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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

DOĞRU KENTLEŞME İÇİN 
ETKİN YÖNETİM
Son bir ayda yaşadığımız doğal 
afetler bize sadece insanlığın ve 
insani faaliyetlerin neden olduğu 
küresel ısınmanın ve iklim krizinin 
sonuçlarını değil, bir başka önemli 
hakikati daha gösterdi. Özellikle 
Kastamonu’nun Bozkurt ilçesindeki 
sel felaketinin ardından yaşananlar, 
kentleşme ve kentleşme sürecindeki 
yapısal hatalara odaklanmamız, 
geçici olmayan kalıcı çözümler 
üretmemiz gerektiği gerçeğini gayet 
somut biçimde tekrar ortaya koydu. 
Sayfa.3

ŞÜKRÜ SÖZEN                 
Antalya-Manavgat 
Belediye Başkanı

“İklim değişikliğine uyum 
çalışmaları yapılmalıdır”

AHMET ARAS              
Muğla-Bodrum 

Belediye Başkanı

“İklim değişikliği eylem planı 
hazırlayacağız”

MUHAMMET TOKAT             
Muğla-Milas 

Belediye Başkanı

“Afetlere müdahale 
kabiliyetimizi geliştirmeliyiz”

“DOĞA-İNSAN İŞBİRLİĞİNE İHTİYAÇ VAR”

Orman ekosistemlerinin yaşlanma-ölüm-filizlenme-
gençleşme-olgunlaşma döngüsü içerisinde organik 
bir bütün olarak yaşayan, yüksek tür çeşitliliği 
içeren, türler arası simbiyotik ilişkiler sayesinde 
dayanıklılığını artıran ekosistemler olduğu bilinir. 
Doğa korumadaki yeni paradigmalara göre, bu tür 
doğal varlıkların, onlardan istifade eden, onlarla 
birlikte yaşayan, kapitalist büyüme modellerini esas 
almayan rızk ekonomileriyle birlikte olması hâlinde 
daha iyi korunacağı bilinir. Doğal varlıklarla birlikte 
yaşayan yerli ve yerel topluluklar, o varlıkların gözü, 
kulağı ve sesi olarak işlev görür. Bu ideal döngü 
içinde yangınlar da olabilir, bu yangınlar doğal veya 
insan kaynaklı nedenlerle başlayabilir, ama yarattığı 
tahribat doğanın kendisini yenileme kapasitesiyle 
uyumlu olur. Yangın, orman döngüsünün bir 
parçasıdır. Sayfa.4

HÜSEYİN TARIK ERCAN
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Uzmanı

GELİR DAĞILIMI  Sayfa.22

BELEDİYELER 
ÇALIŞIYOR Sayfa.23

BÜLENT ÖZ                           
Çanakkale-Çan                               

Belediye Başkanı

TURHAN BULUT
Bolu-Mengen                        

Belediye Başkanı

“ORMAN YANGINLARININ 
İZLERİ DAYANIŞMAYLA 
SİLİNECEK”

GİZEM 
ÖZCAN
CHP PM Üyesi

Türkiye’nin en önemli gündem 
maddelerinden biri, kadın cinayetleri. 
İktidarın kadını ötekileştiren 
politikalarında, kadınlar hakkında 
karar alma isteğinde, kadınların kaç 
çocuk yapması gerektiğine yönelik 
açıklamalarda, doğum yöntemlerine 
ilişkin beyanlarda, kadınlarla ilgili 
daha birçok konuda nedense sürekli 
erkek egemenler konuşma ihtiyacı 
duyuyor. Kadınlar hakkındaki kararları 
alanlar da yine onlar oluyor. Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kurucusu Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk’ün kadınlara 
verdiği değeri ve yasal düzenlemeleri 
hâlâ içine sindiremeyen kesimler var.  
Sayfa.2

Röportaj

Röportaj

Prof. Dr. 
ALİ KEREM 
SAYSEL
Boğaziçi Üniversitesi 
Çevre Bilimleri Enstitüsü
İklim Değişikliği ve 
Politikaları Araştırma 
Merkezi

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ UYUM ÇALIŞMALARI
DÜNYADAN ÖRNEKLER Sayfa.6

“Hizmette adalete ve eşitliğe 
önem veriyoruz”

“Mengen’i gastronomi ilçesi 
yapmak istiyoruz”
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GİZEM ÖZCAN
CHP PM Üyesi                            

Röportaj“ORMAN YANGINLARININ İZLERİ 
DAYANIŞMAYLA SİLİNECEK”
Öncelikle sizi tanıyalım. Siyasete giriş 
motivasyonunuz neydi?
GİZEM ÖZCAN: 1990 Marmaris doğumluyum. İlk ve orta 
öğrenimimi Marmaris’te tamamladım. Halıcı Ahmet Urkay 
Anadolu Lisesi’nden mezun olduktan sonra lisans eğitimimi 
Başkent Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde burslu olarak bitirdim. 
2015 yılında CHP İlçe Yönetim Kurulu üyeliği yaptım. İlçe seçim 
kurulunda ve kaymakamlık nezdinde kurulan İnsan Hakları 
Komisyonu’nda CHP adına görev aldım. Çeşitli STK’larda da 
üye olarak görev aldım. CHP Muğla İl Yönetimi’nde İl Başkan 
Yardımcılığı görevini yürüttüm. 37. Olağan Kurultay’da Kurultay 
Delegesi’ydim. Parti Meclisi üyesi oldum. Gelecek nesillere olan 
sorumluluk duygumla siyasete girdim. 

Son günlerde yaşanan doğal afetler ülke 
gündemine yerleşti. Orman yangınlarında 
bölgedeydiniz. Yerel yönetimler hem 
yangınlara müdahalede hem de bölge halkının 
yaşadığı mağduriyetin giderilmesinde etkin 
çalışmalarıyla öne çıktı. Süreçle ilgili neler 
yaşandığından ve yerel yönetimlerin bölgedeki 
çalışmalarından bahseder misiniz? Bölgenin şu 
anki durumu nasıl?
GİZEM ÖZCAN: Ülke gündemi Covid-19 salgınıyla, aşılamada 
yaşanan sorunlarla meşgulken orman yangınları ve sel felaketi 
gündemi tamamen değiştirdi. Salgını yönetemeyen, maskeleri 
dağıtamayan ve aşılama konusunda sınıfta kalan iktidarın yangın 
ve sel felaketinde de ne kadar hazırlıksız olduğunu acı bir şekilde 
tecrübe ettik. 

Yaşadığımız bu felakette havadan müdahalede yaşanan 
gecikmeler ve orman işçilerinin sayısının azaltılması gibi 
eksiklikler göze çarptı. Lüks yaşamlarından tasarruf etmeyenler, 
yangınlar için nedense hiçbir tedbir almadı. 

Tedbir almadıkları gibi, yangınlar devam ederken bütün suçu 
yerel yönetimlere atma gafletinde bulundular. Oysaki yangınlar, 
ormanlık alanlarda başlayıp yerleşim yerlerine sıçradı. İtfaiye 
ekipleri, vatandaşlar ve diğer illerden gelen tüm ekipler omuz 
omuza gece-gündüz yangınlara karşı savaştı. Yerel yönetimleri 
suçlayan iktidara sormak isterim, orman araçlarına su ve yakıt 
takviyesini kim yaptı? Medyada, yangın çıkan belediyeler CHP’li, 
itfaiye araçları yetersiz demek, iktidar yandaşlarının anlayacağı 
dilde doğruyu eğip bükmek ve gerçek olmayan bilgiyi kabul 
ettirmeyi sağlamak demektir. 

Sahada yangınlardan etkilenen alanları gezen ve vatandaşları 
dinleyen biri olarak söylüyorum, herkes her şeyin farkında. Yerel 
yönetimlerin nasıl örgütlendiğini, kenetlendiği, kilometrelerce 
uzaktaki itfaiye ekiplerinin kısa sürede nasıl Muğla’ya geldiğini 
herkes gördü. Ancak hava araçları yangın bölgesine bir türlü 
gelemedi. 

Vatandaşlara havadan çay atan siyasilerimiz vardı, ama havadan 
yangına müdahale eden araçlarımız nedense yoktu. Bu süreçte 
Muğla Büyükşehir Belediyesi’nin girişimleriyle helikopter kiralandı 
ve havadan söndürme çalışmalarına destek verildi. Vatandaşlar, 
bölge halkı, itfaiye ekipleri, orman işçileri, veteriner hekimler 
ve gönüllüler ellerinden gelenin fazlasını yaptı. Şu an bölgede 
yaraları sarmak için çaba sarf ediliyor. Orman yangınlarının 
geride bıraktığı izler, dayanışmayla silinecek. Böylesi büyük 
bir felaketin ardından yaralarımızı belediyelerimizin desteğiyle 
sarmaya çalışıyoruz. Yanan ormanların tekrar yeşilleneceği günleri 
göreceğimize dair inançla ve umutla çalışmaya devam ediyoruz. 

Tüm Türkiye hem Muğla’da orman yangınlarından hem de 
Karadeniz’de selden etkilenen vatandaşlar için seferber oldu. 
Kastamonu’da kaybettiğimiz vatandaşlarımız için çok üzüldük. 
Bir kez daha hepsine Allah’tan rahmet diliyorum. Hep birlikte 
yaralarımızı saracağız. Yeter ki, sevgi dilinden ve hoşgörüden 
ayrılmayalım, birbirimizi ötekileştirmeyelim. 

Ankara gündeminin ve kendi bölgenizdeki 
çalışmaların yoğunluğu arasında kadın 
cinayetlerine ilişkin çalışmalarınız da var. 
Bir hukukçu olarak Türkiye’nin 20 Mart 
2021 tarihinde İstanbul Sözleşmesi’nden 
çekilme kararını nasıl değerlendiriyorsunuz? 
Sözleşmeden çekilme kararının toplumsal 
alandaki yansıması sizce nasıl olacak? Kadına 
yönelik şiddetin ve kadın cinayetlerinin 
önlenmesine yönelik olarak yerel yönetimlerin 
alacağı inisiyatifler nelerdir?
GİZEM ÖZCAN: Türkiye’nin en önemli gündem maddelerinden 
biri, kadın cinayetleri. İktidarın kadını ötekileştiren politikalarında, 
kadınlar hakkında karar alma isteğinde, kadınların kaç çocuk 
yapması gerektiğine yönelik açıklamalarda, doğum yöntemlerine 
ilişkin beyanlarda, kadınlarla ilgili daha birçok konuda nedense 
sürekli erkek egemenler konuşma ihtiyacı duyuyor. Kadınlar 
hakkındaki kararları alanlar da yine onlar oluyor. 

Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kurucusu Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün kadınlara verdiği 
değeri ve yasal düzenlemeleri 
hâlâ içine sindiremeyen 
kesimler var. Siyasi olarak 
cemaat ve tarikat bağlantıları 
nedeniyle kadınların sosyal 
yaşamda aktif rol almasını 
istemeyen bu kesimin 
baskılarıyla Türkiye ne yazık ki 
İstanbul Sözleşmesi’nden çıktı. 
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İstanbul Sözleşmesi’nin öncesinde ve sonrasında ülkemizdeki 
kadın cinayetlerinde, kadına yönelik şiddette büyük artış söz 
konusu. Kadın cinayetleri aniden değil, sistematik bir şiddet 
sürecinin sonunda yaşanıyor. Bu süreçte kamu kurumlarının 
müdahaleleri yetersiz kalıyor. Türkiye’de son dönemdeki kadın 
cinayetleri yoğunlukla kırsalda değil, kentlerde işleniyor. Durumu 
meşrulaştırmak için de farklı gerekçeler sunuluyor. Maalesef 
kadına yönelik şiddet, modern gündelik hayatın yeni bir boyutu 
hâline geldi. Mahkemelerin kadına yönelik şiddete ve kadın 
cinayetlerine yönelik verdiği cezaların caydırıcı olmaması da 
sorunu derinleştiriyor, çözümsüz kılıyor. 6284 sayılı kanunun ve 
İstanbul Sözleşmesi’nin etkin şekilde uygulanması ve toplum 
vicdanında karşılık bulan caydırıcı cezaların verilmesi lazım. 

Kadın cinayetleri davalarında 
adaletli kararlar alınmadığı 
da bir gerçek. İyi hâl 
indirimi gibi safsatalarla 
işlediği suçun cezasını 
çekmeyenler, kamuoyunun 
vicdanını yaralasa da, aynı 
suçu işleme potansiyeli olan 
kimilerini cesaretlendiriyor. 
Bu sorunun çözülebilmesi 
için hepimize görev ve 
sorumluluk düşüyor. Her 
şeyden önce yerel yönetimlerin 
kadını odak noktası gören 
politikaları ve projeleri 
hayata geçirmesi oldukça 
önemli. Toplumsal cinsiyet 
eşitliğinin önemsendiği, 
yerel eşitlik eylem planlarının 
oluşturulduğu, eşitlikçi 
adımların atıldığı, kadınların 
yereldeki yaşam deneyimlerinin 
göz önünde tutulduğu, 
yaşadıkları sorunların 
çözümlendiği çalışmaların 
ve düzenlemelerin yapılması 
gerekiyor. Yerel yönetimler, 
kadın kooperatiflerine yönelik 
desteğini, meslek edindirme 
kurslarının sayısını ve kadın 
istihdamını mutlaka artırmalı. 
Bu sayede kadınların üretim 
süreçlerine, toplumsal yaşama 
daha fazla ve etkin katılımı 
sağlanabilir.

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden Sorumlu  
Genel Başkan Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

DOĞRU KENTLEŞME İÇİN ETKİN YÖNETİM
Son bir ayda yaşadığımız doğal afetler bize sadece insanlığın 
ve insani faaliyetlerin neden olduğu küresel ısınmanın ve iklim 
krizinin sonuçlarını değil, bir başka önemli hakikati daha gösterdi. 
Özellikle Kastamonu’nun Bozkurt ilçesindeki sel felaketinin ardından 
yaşananlar, kentleşme ve kentleşme sürecindeki yapısal hatalara 
odaklanmamız, geçici olmayan kalıcı çözümler üretmemiz gerektiği 
gerçeğini gayet somut biçimde tekrar ortaya koydu. Ekolojik krizin 
artık küresel boyutta olduğu aşikâr. Bu krizin varlığını bilmek ve 
yaşananları somut biçimde analiz etmek, öncelikle doğanın bir 
parçası olduğumuzu fark etmemiz ve insan olarak doğaya yönelik 
olumsuz müdahalelerimizin yıkıcılığını dönüştürmemiz gerektiği ön 
kabulüyle başlıyor. Çünkü toplum hem insanlığın hem doğanın bir 
dışavurumu, hâliyle her toplumsal birim/yapı bütün ekosistemlerle 
bağını ve ilişkisini devam ettiriyor. İnsani üretimin toplumsal yaşamın 
her alanında neden olduğu krizler, toplumsal dinamikler hakkında da 
düşünmemizi zorunlu kılıyor.
Bu anlamda kentleşme, kentleşmenin niteliği, hızı, kentlerdeki nüfus 
artışı, artan nüfusa karşılık veremeyen mevcut kapasite, gittikçe 
büyüyen kentlerle tarımın ve tarımsal üretimin farklılaşması, doğal 
kaynakların hızlı tüketimi, bitki örtüsünün ve orman alanlarının 
sermaye odaklı tahrip edilmesi, “şehircilik” anlayışımızda topyekûn 
bir yapısal değişim/dönüşüm sürecini ivedilikle başlatmamız 
gerektiğini işaret ediyor. Akdeniz ve Ege Bölgeleri’nde yaşanan 
orman yangınları tekrar yaşanabilir, iklim kriziyle bağlantılı olarak 
Karadeniz Bölgesi’ndeki sellerde artış gözlemlenebilir. Gerek doğal 
afet anında gerek sonrasında benzer hataların yapılmaması için 
çevresel felaketlerin hepsine hazırlıklı olacak kapasiteyi ve altyapı/
üstyapı olanaklarını geliştirmeliyiz. 
Kentleri büyütürken doğal kaynakları tüketmeye, doğanın mevcut 
düzenini bozmaya yönelik her müdahale, insanların ölümüyle, 
yaralanmasıyla, evlerini kaybetmesiyle, göç etmeleriyle, hayatlarını 
tekrar kurma zorunluluğuyla sonuçlanmamalı. Mevcut iktidarın, 
sermayenin devamlılığı anlayışından, kâr ve rant hırsından, 
yandaşlarının kasalarını tahayyül bile edilemeyecek meblağla 
doldurma gayretinden sıyrılmaması nedeniyle ülkemiz yalnızca 
ekonomik açıdan sona yaklaşmıyor, toplumsal yaşamın düzenini 
de kaybediyor. Zemin kontrol edilmeden, dere yataklarının 
daraltılmasının ne gibi sonuçlara yol açacağı hesaplanmadan, 
madenlere verilen usulsüz izinlerin doğal yaşamı nasıl bozduğu 
görülmeden, iklim kriziyle ilgili uyarıda bulunan bilim insanlarının 
söyledikleri dikkate alınmadan, bilimin ışığında ortak akılla doğru 
çevre politikaları üretilmeden ülkemizde de etkisini gün geçtikçe 
artıracak ekolojik krizle baş etmek bu iktidarın günlük çözümleriyle 
pek mümkün görünmüyor. “Şehircilik” anlayışı da bu doğrultuda 
yine iktidar eliyle yıkılıyor. Çünkü toplumsal düzeni sağlamaktan ve 
korumaktan anladıkları, kendi ekonomik çıkarları doğrultusunda 
neyi ne kadar talan ettikleriyle, hatalarının ve kayıtsızlıklarının 
üstünü örtmek için başkalarını suçlamalarıyla doğru orantılı. Doğayı 
da, ekosistemi de sermaye olarak gören iktidar, kentleri de yanlış 
şehirleşme politikaları ve uygulamalarıyla geri dönüşsüz bir noktaya 
getiriyor. Bu gidişe dur demek, her birimizin toplumsal sorumluluğu 
ve görevi.
CHP’li yerel yönetimler olarak sorumluluğumuzun her zaman 
farkındayız. Daha önce olduğu gibi, yaşanmasını hiç istemediğimiz 
doğal afetlerde, geçtiğimiz günlerde yaşadığımız orman 
yangınlarında ve sel felaketinde bütün yerel birimlerimizle 
kenetlenerek çalışmamız, mücadele etmemiz, vatandaşlarımızın 
omzundan elimizi eksik etmememiz, doğru planlamalar ve projeler 
yapmaya odaklanmamız, bu sorumluluğumuzun bir tezahürüdür. 
Bilimin ve ortak aklın öncülüğünde sorumluluk alanımızdaki her ilde, 
ilçede, beldede üzerimize düşen görevi layıkıyla yapmaya devam 
edeceğiz.
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Prof. Dr. ALİ 
KEREM SAYSEL

Boğaziçi Üniversitesi       
Çevre Bilimleri Enstitüsü     

İklim Değişikliği ve Politikaları 
Araştırma Merkezi

Röportaj“DOĞA-İNSAN İŞBİRLİĞİNE          
İHTİYAÇ VAR”
28 Temmuz 2021 tarihinde başlayan, Akdeniz 
ve Ege Bölgeleri’nde geniş bir alana yayılan 
orman yangınlarında 120.000 hektarın üzerinde 
ormanlık alanın yandığı ifade ediliyor. Orman 
ekosistemi için bu ne anlama geliyor? Yaşanan 
süreci değerlendirir misiniz?
ALİ KEREM SAYSEL: Sorularınıza genel çevrebilim ve ekoloji 
bilgisi ışığında cevap verebilirim. Yanan ormanların geleceği 
ve nasıl restore edilmeleri gerektiği konusunda ormancıların 
görüşlerine başvurmak gerekir, ben o ayrıntıda bilgiye sahip 
değilim. Haziran-Ağustos aylarında yaşadığımız aşırı çevre 
olaylarının -müsilaj, kuraklık, yangın, sel- sistemik nedeninin iklim 
değişikliği olduğunu biliyoruz. Bilim, on yıllardır iklim değişikliği 
hakkında ne söylediyse, şimdi onun tezahürlerini yaşıyoruz. 
Diyebilirim ki, bilimsel hakikat yeryüzüne indi ve tezahür etti. 
Türkiye coğrafyasında güney ve batı şeritlerinde ve karasal 
bölgelerde sıcaklıkların artacağı, yağışların azalacağı ve bunun 
derinleşen, uzayan kuraklık sorunlarına yol açacağı biliniyor, 
beklenen bu değişime karşı da en çok tarım sektörü uyarılıyordu. 
Kuzeydoğu kıyı şeridinde ise, yağışların artacağı, aşırı yağış 
olaylarının cereyan edeceği biliniyordu. Yaşadığımız felaketlere 
hava olayları yol açıyor, hava olaylarıysa iklimin bir fonksiyonu 
olarak gerçekleşiyor. İklimler değişirken aşırı hava olaylarının 
cereyan etmesi şaşırtıcı değil, tümüyle beklenen yönde. Diğer 
taraftan, bu olayların birer insani felakete dönüşmesinin 
nedenlerini hava olaylarına havale edemeyiz. Başlı başına yeniden 
tasarlanmış, sosyo-teknik sistemlerin uyumunu ve dayanıklılığını 
artıracak politikalarla bu felaketlerin üstesinden gelmeye 
çalışmalıyız.

Son felaketler, sosyo-ekonomik açıdan ve uyum/dayanıklılık 
politikaları yönünden ne kadar hazırlıksız olduğumuzu ortaya 
koydu. Müsilaj sadece Marmara ısındığı için değil, bu denizi 
kuşatan belediyeler çok zayıf atık su arıtması yaptıkları ve derin 
deniz deşarjına başvurdukları için yaşandı. Ergene meselesi 
bu anlamda tipik bir örnektir. Nehri temizliyoruz diye kirliliğin 
Kuzey Ege’ye doğru olan yönü Marmara Denizi’ne çevrilmiştir. 
Konya’da çiftçiler, mısır ekimine teşvik edildikleri ve havza 
bazında ürün planlaması yapılmadığı için susuz kaldı. Hektarlarca 
orman yangını, tetikleyici faktörlere karşı önlem alınmadığı, 
teknik ve örgütsel yangın söndürme kapasitesi hazır edilmediği 
için yok oldu. Seller; arazi tahribatı, dere yataklarını daraltma, 
yanlış kentleşme politikaları nedeniyle insani felakete yol açtı. 
Özetle, aşırı hava olaylarıyla yaşayacağımız yeni bir normale 
giriyoruz maalesef, bunların insani felakete dönüşmemesi için 
sadece parçalı önlemlere değil, tüm ekonomik önceliklerimizde 
ve kalkınma politikamızda değişikliğe ihtiyaç duyuyoruz. Çözüm 
arıyorsak, bunu tesis edecek kuvvetli reformların neler olduğunu 
ve siyasi iradenin nasıl şekillenebileceğini tartışmalıyız. Tıpkı iklim 
değişikliği gibi, felaketler de insan marifetiyle ortaya çıkar, bunları 
önlemek için parçalı teknik önlemlerin yetersiz kalacağı, topyekûn 
ahlaki-politik bir dönüşümün gerekli olduğu yeni bir döneme 
giriyoruz.

Bu çerçeve üzerine “Ormanlara ne oldu?” sorusuna gelecek 
olursak: Orman ekosistemlerinin yaşlanma-ölüm-filizlenme-
gençleşme-olgunlaşma döngüsü içerisinde organik bir bütün 
olarak yaşayan, yüksek tür çeşitliliği içeren, türler arası simbiyotik 
ilişkiler sayesinde dayanıklılığını artıran ekosistemler olduğu 
bilinir. Doğa korumadaki yeni paradigmalara göre, bu tür doğal 
varlıkların, onlardan istifade eden, onlarla birlikte yaşayan, 
kapitalist büyüme modellerini esas almayan rızk ekonomileriyle 
birlikte olması hâlinde daha iyi korunacağı bilinir. Doğal varlıklarla 
birlikte yaşayan yerli ve yerel topluluklar, o varlıkların gözü, 
kulağı ve sesi olarak işlev görür. Bu ideal döngü içinde yangınlar 
da olabilir, bu yangınlar doğal veya insan kaynaklı nedenlerle 
başlayabilir, ama yarattığı tahribat doğanın kendisini yenileme 
kapasitesiyle uyumlu olur. Yangın, orman döngüsünün bir 
parçasıdır.

Fakat Temmuz-Ağustos ayında yaşanan yangınların boyutlarının 
doğanın kendisini yenileme kapasitesinin sınırlarını zorladığı 
görülüyor. Bu, sıcak kuru hava şartlarından, önlem ve afet önleme 
konusundaki yetersizliklerden kaynaklandı. Doğal varlıkların bu 
derece geniş boyutlarda tahribatı, geri dönüşsüz süreçleri de 
başlatabilir. 

Belli türlerin yok olması ve çıplak arazilerin erozyona maruz 
kalması, ormanların geri gelişini tahminlerin üzerinde 
geciktirebilir, imkânsız kılabilir. Burada sözü ormancılara 
bırakmam daha doğru olacaktır, ama benim anlayışıma göre, 
ormanların geri kazanılması için kuvvetli bir doğa-insan işbirliğine 
ihtiyaç olacak. Yanan ormanların yasal orman arazileri olarak 
korunması ve ekonomik dönüşüme açılmaması da kritik önemde.

Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli (IPCC), 
İklim Değişikliği 2021: Fiziksel Bilim Temeli 
başlıklı raporunu yayımladı. 20 yılda ortalama 
küresel sıcaklığın 1.5 dereceyi aşması bekleniyor. 
Isınma hızındaki artış önümüzdeki yıllarda 
orman yangınları, seller ve kuraklık açısından 
bize ne anlatıyor? Ekosistemi ve biyolojik 
çeşitliliği korumak için neler yapılmalı? Merkezi 
yönetim ve yerel yönetimler açısından nasıl bir 
kriz yönetimi, acil eylem planı ve iklim eylem 
planı olmalı?
ALİ KEREM SAYSEL: IPCC, bildiğiniz gibi UNFCCC’nin 
(Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi) resmî 
bilimsel danışma kuruluşu. Dört yılda bir yenilenen küresel 
değerlendirmelerin yanı sıra çok sayıda tematik rapor da 
yayımlıyor. IPCC’nin yıllardır sistematik olarak insanlığı artan 
ölçülerde uyaran, tehlikenin boyutlarına işaret eden ve bunları 
giderek daha kesin bir dille ifade eden raporlar yayımladığını 
görüyoruz. Bilim dünyası, yüzyıl sonunda 1.5-2 derece bandının 
üzerine çıkacak bir ısınmanın yeryüzü üzerinde kolaylıkla 
yönetilemeyecek kadar kötü ve geri dönüşsüz etkileri olacağı 
görüşünde. UNFCCC Paris İklim Anlaşması da 1.5-2 derece 
bandını 21. yüzyıl için bir çıpa olarak koydu. IPCC, biraz da Paris 
Anlaşması’nın bu genel amacını destekleyecek nitelikte 2019 
yılında bir tematik rapor yayımladı ve bu çıpayı yakalamak için 
teorik olarak hâlâ bir şansımız olduğunu söyledi. Bunun için 
2020-2040 yılları arasında küresel ekonominin karbon-nötr 
hâle gelmesi, yani atmosfere salınan sera gazlarıyla karalar 
ve okyanuslar tarafından yutulan gazların birbirini götürmesi 
gerekiyor. Tabii iki yıldır Covid-19 kaynaklı resesyona rağmen 
küresel salımlarda böyle bir inişin işaretlerini göremedik. Trump 
döneminde ABD, Paris Anlaşması’ndan çekilerek zaman kaybetti. 
Çin, karbon-nötr olmak için 2060 yılını adres gösterdi. Türkiye ise, 
anlaşmayı onamayarak kör ve sağırı oynadı. Üstelik, verilmiş olan 
sözlerin (adına INDC denen ulusal olarak kararlaştırılmış katkılar) 
gerçekleşmesi, ekonomik politikalara terk edilmiş vaziyette. Yani 
yeraltındaki hidrokarbon, endüstriyel tedarik zincirinin en başında 
bunu yakan termik santraller ve küresel finans piyasalarında işlem 
gören bu ve benzeri şirketler için yaptırımlar getirmeyeceksiniz, 
ama gelişen “backstop” teknolojiler mucizevi bir hızla devreye 
girerken fayda maliyet analizleri de bunları konvansiyonel 
teknolojilere göre avantajlı kılacak. Bu senaryo size inandırıcı 
geliyor mu?

IPCC 6. Değerlendirme Raporu, 1.5 derece tematik raporundan 
iki yıl sonra yayımlandı. Aynı bilimsel görüşü ileri sürüyor. Teorik 
çıkış yolunu gösteriyor ve bunun gerçekleşmemesi hâlinde ortaya 
çıkan sistemik risklere işaret ediyor. 
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“IPCC, ne yapılmasını öneriyor?” sorusuna cevap verebilmem için 
raporun azaltım bölümlerini daha ayrıntılı okumam lazım. Fakat 
IPCC, önermekten ziyade seçenekleri ortaya koymayı tercih eder. 
Çünkü bu raporların yayımı için hükümetlerin onayı gerekir ve 
onlar kendilerine reçete sunulmasından hoşlanmaz.

Yerel yönetimlerin ve merkezi yönetimin azaltım ve uyum 
programlarına bir arada sarılmaları gerekir. Yani hem karbon ayak 
izimizi azaltacağız hem de hava olaylarına karşı hazırlanacağız. 
Bu iki faaliyet alanı arasındaki karşılıklı besleyici ilişkilerin tespit 
edilmesi lazım. Örneğin, termik santralleri lağvedip, rüzgâr ve 
güneş santrallerine yönelirken, madenlerden boşalacak işgücü 
ordusuna da daha nitelikli bir istihdam sağlayabilirsiniz. Kentsel 
dönüşümde enerji verimliliği yüksek, yeşil alanlı, hava koridorlu 
yapılar inşa ederken hem karbon ayak izini azaltır hem de kent 
halkını ısı dalgaları gibi aşırı hava olaylarına karşı korursunuz. 
Bunun aksine, uyum artırırken, kırılganlığı yaygınlaştıracak ve 
karbon ayak izini artıracak eylemlere soyunmamalısınız. Örneğin, 
bir tarım havzasında kuraklık var diye havzalar arası su transferine 
yönelirseniz hem membadaki ekolojik ve beşeri sistemleri daha 
kırılgan hâle getirirsiniz hem de karbon ayak izini artırırsınız.

Bunlar, okunarak, düşünerek, tartışarak ve araştırarak keşfedilecek 
şeyler. Bu noktada tabii ki akademiye de iş düşer. Ama bence 
esas konu, bu tür kalkınma modellerini mümkün kılacak 
ekonomik politikalar ve siyasi irade. Bugün Türkiye’de olduğu 
gibi, göçmenlerden sağlık sistemine, altyapı yatırımlarından 
kentleşmeye kadar attığınız her adımı sıcak paraya ve kredi 
girişine bağlarsanız, bu söylediklerim size pek çekici gelmeyebilir. 
Bence yerel yönetimlerin ve merkezin yönetimin öğrenmesi, kendi 
ulusal gerçekliğine uyarlaması gereken iki ders var: “Yeşil Yeni 
Mutabakat” ve “Adil Geçiş.” Bu ve benzeri işleri kotarabilmek, 
bunu yapabilecek siyasi desteği devşirebilmek için herkesin bu iki 
derse iyi çalışması gerekiyor. Fakat bu ezberci bir ders olmamalı, 
bunun gerçekleşmesi için ahlaki-politik öncüllerimizin yer 
değiştirdiği köklü bir değişime ihtiyaç var.

BM Biyoçeşitlilik ve Ekosistem Hizmetleri 
Hükümetlerarası Bilim-Politika Platformu 
(IPBES), Birinci Küresel Değerlendirme 
Raporu’nda 1900’lü yılların başından bu 
yana ormanların %50’sinin yok olduğu ifade 
ediliyor. İnsan faktörünün doğaya müdahalesi 
ve doğa kaybında etkisi düşünüldüğünde iklim 
kriziyle mücadele stratejileri hangi kriterlerle 
planlanmalı? Yerel yönetimler orta ve uzun 
vadede hangi önlemleri almalı?
ALİ KEREM SAYSEL: Bu soru ve IPBES’e referansınız için teşekkür 
ederim. Ben de IPBES 1. Küresel Değerlendirme Raporu’nun 
yazarlarındanım ve aynı zamanda IPBES Senaryo ve Modeller 
Çalışma Grubu’nun üyesiyim. Endüstri öncesi döneme kıyasla 
küresel orman alanlarının %32 eksildiği belirtiliyor. Tarımsal 
genişlemenin %50’si orman alanlarının istilasıyla mümkün 
olmuş. Rapor, karasal arazinin %78’inin insanlar tarafından 
değişikliğe uğratıldığını belirtiyor. Bir milyon canlı türünün yok 
oluş tehlikesiyle karşı karşıya olduğunu, bunun  büyük ölçüde 
arazi dönüşümlerinden kaynaklandığını işaret ediyor. Rapor, 
sosyo-ekonomik analiz de içeriyor. Temel değer, üretim ve 
tüketim kalıplarındaki mevcut yörünge devam ettiği müddetçe 
BM Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri, biyoçeşitlilik için Aichi 
Hedefleri gibi hedeflerin yakalanamayacağını söylüyor ve 
hükümetleri “köklü bir değişim için” katalizör olmaya davet 
ediyor. Bu bulgulara ben şaşırmıyorum, çevre bilimleri ve ekoloji 
okumak demek, biraz da her gün insanlığın doğa üzerindeki 
etkilerine dair hazin hikâyeler dinlemek demek. Ama burada 
enteresan olan, bu derece kapsamlı verinin derlenmesinin yanı 
sıra “köklü değişim” için çeşitli patikaların tespit edilmesi ve 
bunların hükümetlerarası bir panele kabul ettirilmesi. Bu patikalar, 
büyük şirket gücünün zayıflatılmasından müşterek varlıkların 
inşasına, eğitimden piyasa temelli çevre politikalarına kadar 
uzanan geniş bir yelpaze içeriyor. Tabii maalesef, panelin kabul 
etmesi bunların ulusal/yerel politikalara doğrudan tercüme 
edileceği anlamına gelmiyor.

Evet, beşeri yaşamla doğa arasındaki ilişki 21. yüzyılın temel 
sorunsalı olmaya devam edecek. Bu ilişkinin karşılıklı besleyici 
olmasını tercih ediyorsak, köklü değişim şart. Belediyeler gibi 
yapıların da bu genel anlatı içerisinde kendi yol ve yöntemlerini 
geliştirmesi gerekir. İnşaat şirketlerinin cebini doldurarak kentleri 
ve doğayı koruyamadığınız gibi, aslında insanları da doyuramaz, 
hatta onları ev sahibi dahi yapamazsınız. Madencilik gibi 
yenilenemez kaynaklara dayalı sektörler, büyük olasılıkla yarınki 
sosyal felakete hazırlık demektir; çünkü o kaynak tükenecek, 
tükenirken alternatif olanakları da beraberinde tüketecektir. 

Bugüne değil, yarına yatırım yapan faaliyetlerin tespit edilmesi, 
bu yapılırken de toplumsal eşitlik ve adalet ilkesinin gözetilmesi 
gerekir. “Yeşil Yeni Mutabakat” da aslında bunu anlatıyor.
Belediyelerin yasal gücünü bilemiyorum, yetkileri Türkiye’de 
sürekli tırpanlanıyor. Ama bu yetki gaspının kendisi bile 
belediyeler için bir mücadele alanı olmalı. İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin Kanal İstanbul politikası çok doğru. O mücadele 
mutlaka kazanılmalı. Kentsel saçılma engellenmeli, kentlerin 
eteklerine daha fazla uydu kentler, sanayi merkezleri kurulmamalı. 
Kentsel dönüşüm, deprem riskiyle beraber çevresel riskleri 
de önceleyerek yapılmalı, bunun için uygun finans modelleri 
geliştirilmeli. Benim kanaatim, gayrimenkulün bir yatırım aracı 
olduğu bir ülkede hiçbir şeyi insan tahribatından koruyamazsınız. 
O yüzden yeni finansman modelleri de gerekiyor.

İklim değişikliğiyle birlikte biyoçeşitliliğin azalma 
riskinin yüksek olduğu yerlerden biri de Türkiye. 
Yaşanan orman yangınları sonrasında orman 
ekolojisindeki habitatın doğal yoldan yenilenmesi 
nasıl olacak? Ağaçlandırmada ve bölgenin 
biyoçeşitliliğine yönelik yapılacak çalışmalarda 
nelere dikkat edilmeli? Bu anlamda yerel 
yönetimlerin alacağı inisiyatifler sizce ne olmalı?
ALİ KEREM SAYSEL: Bu soruyu orman ekosistemlerini çalışan 
uzmanlara bırakmayı tercih ederim. Ben de onlardan okuyup 
öğrendiklerimi kendi süzgecimden geçirerek yorumluyorum. 
Genel kanaatim şöyle: Son tahribatın büyüklüğü, olağan 
orman ekosistem döngüsünün ötesine geçip geri dönüşsüz bir 
ormansızlaşmaya yol açabilir. Yukarıda da söyledim, anahtar 
türlerin kaybı, toprak yüzeyinde aşırı erozyon, bir de bu arazileri 
imara açacak müdahaleler, geri dönüşsüz bir kayıp getirebilir. 
Diğer taraftan, ormancıların kaba ağaçlandırma yerine ekolojik 
restorasyon, bir anlamda orman varlığının daha yavaş ama daha 
çeşitli bir şekilde geri döndürülmesi argümanlarını da anlıyorum. 

Sanırım sıkı bir insan-doğa 
işbirliği gerekiyor, doğanın 
dilini anlayıp doğanın 
eğilimlerine destek olacak 
nitelikte bir ormanlaştırma 
ve restorasyon mümkün 
olabilmeli.

Öte yandan, her yıl bu 
derece tahripkâr olabilecek 
yangınların hızıyla yarışmanız 
için erken uyarı sistemleri, 
koruma alanları, havadan 
izleme gibi önlemlerin, ayrıca 
hazır ve nazır yeterli yangın 
söndürme teçhizatının önemi 
anlaşılıyor. Ormanlarda 
belediyelerin rolünü 
bilemiyorum. Şimdiki yetki 
paylaşımına göre, belediyelerin 
itfaiye kapasiteleriyle imarlı 
alanları koruması, belki bunu 
mücavir alana da müdahale 
edecek şekilde geliştirmesi 
gerekebilir.

Söylediğim gibi, temel mesele 
almamız gereken, tekil 
önlemlerden ziyade kalkınma 
politikalarını köklü değişime 
uğratacak ahlaki, politik 
dönüşüm ve bunu sağlayacak 
iradenin tesis edilmesi. Teknik 
önlemler ancak böylesi bir 
sosyo-ekonomik evrende 
yeterli ve işlevsel olabilir.
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İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ UYUM ÇALIŞMALARI
DÜNYADAN ÖRNEKLER

CAPE TOWN
Cape Town’da Deniz Seviyesinin Yükselmesine Uyum

Cape Town’un kıyı şeridi, Cape Town’un GSYİH’sine yaklaşık %10 katkıda bulunarak kentin en önemli 
sosyo-ekonomik ve çevresel varlıklarından biri olsa da, yükselen deniz seviyesi ve sık görülen fırtınalar 
gibi iklim değişikliğinin neden olduğu kıyı risklerinin de kaynağı. Cape Town’un Kıyı Yönetim Hattı 
(CML), kıyı riskleri ve tehlikeleri hakkında mekânsal bilgilerin Cape Town’un gelişiminin yerini bildirmek 
için kullanılmasını sağlıyor. Böylece iklim değişikliklerini hesaba katan riskten kaçınan kıyı planlamasını 
teşvik ediyor. CML, tarihsel açıdan dezavantajlı toplulukları kıyıya bağlayarak büyüme alanlarını sosyal 
düzeltme aracı olarak tanımlıyor. Güney Afrika’nın eşitsiz geçmişinin mekânsal mirası bugün hâlâ 
varlığını koruyor.

Cape Town’un Orman Yangını Riski ve Önlemler

https://www.npr.org/2021/07/16/1017002907/u-s-covid-deaths-are-rising-again-experts-call-it-a-
pandemic-of-the-unvaccinated

Cape Town, yangınların hızla yayılma ve mülkleri yok etme kabiliyetini azaltmak için önlem alıyor. 
Güney Afrika Ulusal Parkları’nda ve Masa Dağı Ulusal Parkı’ndaki istilacı çam ağaçlarının tarlaları 
temizleniyor. Yerleşim bölgelerinin etrafındaki yangın molaları için seçenekler araştırılıyor. Yangına 
dayanıklı yapı malzemeleri kullanılarak, oluklar ve bitki materyalinin biriktiği diğer noktalar 
temizlenerek binalar yangına dayanıklı hâle getiriliyor.

SİNGAPUR
Singapur’da Sel Baskınına Uyum

Singapur’daki Kallang Nehri, Bishan-Ang Mo Kio Parkı’ndan 
geçmektedir. Daha önce beton olan bu kanal, parkın içinden geçen 
doğallaştırılmış bir nehre dönüştürülmüştür. Bu proje, su yolunun 
kapasitesini artıran (böylece sel hassasiyetini azaltan) ve halka 
yeşil alan sağlayan yenilikçi bir drenaj iyileştirmesiydi.

HOLLANDA, ROTTERDAM
Rotterdam’da Kentsel Sele Uyum

Rotterdam, aşırı yağışlar karşısında bir “su meydanı” geliştirmeye 
karar verdi. Su meydanı, yağış sırasında suyu tutuyor, kanalizasyon 
sistemleri üzerindeki baskıyı hafifletiyor ve yüksek oranda 
kentleşmiş bölgelerde sel baskınlarını önlüyor. Meydan, spor sahası 
ve rekreasyon alanı olarak kullanılan bir topluluk alanı etrafında 
tasarlandı.

Taşkınlara Hazırlanmak ve Taşkınları Önlemek İçin Atık Yönetimi

Singapur’daki Kallang Nehri, Bishan-Ang Mo Kio Parkı’ndan 
geçmektedir. Daha önce beton olan bu kanal, parkın içinden geçen 
doğallaştırılmış bir nehre dönüştürülmüştür. Bu proje, su yolunun 
kapasitesini artıran (böylece sel hassasiyetini azaltan) ve halka 
yeşil alan sağlayan yenilikçi bir drenaj iyileştirmesiydi.

https://www.international-climate-initiative.com/en/details/
project/cities-matter-capacity-building-in-subsaharan-african-
megacities-for-transformational-climate-change-mitigation-
17_I_285-540

Durban (Güney Afrika): Erken uyarı sel tahmin sistemi uygulanıyor. 
Olası bir sel durumunda nehir boyunca yer alan tüm yerleşim 
yerleri ve altyapı merkezleri bilgilendiriliyor. Akarsu yönetimi 
programında atıkları ve yabancı bitki örtüsünü kaldırarak 
nehirleri temizlemek için yerel kooperatiflerle çalışılıyor. Kent, bu 
müdahalelerin etkilerini ölçmek, akarsular ve nehirler için benzer 
programlara yönelik olarak iş gerekçesi formüle etmek istiyor.

Ağaçlandırma Gübresi Olarak Organik Atık

Rio de Janeiro (Brezilya): Uzun süredir devam eden yamaç 
ağaçlandırma programıyla 1980’lerden bu yana kent sınırları 
içindeki 2.200 hektarlık araziye altı milyondan fazla fidan dikildi. 
Ağaçlandırma, toprak kaymalarının ve selin etkilerini azaltmayı, 
yerel iş fırsatları yaratmayı ve kentsel sıcaklıkları düşürmeyi 
amaçlıyor. Belediyenin sanitasyon departmanıyla işbirliği sayesinde 
ağaçlandırma projeleri için kompost gübre kaynağı olarak karışık 
katı atık toplama akışı kullanılıyor. Bu işbirliği kapsamında katı 
atıklardan yılda en az 1.100 metreküp kompost elde ediliyor.

ABD, KALİFORNİYA
Temmuz 2019’da Kaliforniya, Berkeley, yeni binalarda doğalgaz altyapısını yasaklayan bir kararnameyi 
kabul etti (Amerika Birleşik Devletleri’nde ilk örnek). Doğalgaz yakmak kentin emisyonlarının %27’sini 
oluşturuyor. Yasak, tamamen elektrikli cihazların kurulumunu gerektiriyor, gaza olan bağımlılığı 
azaltıyor. Bölge Mahkemesi, Berkeley’in düzenlemesinin Ulusal Enerji Politikası ve Koruma Yasası 
tarafından önlenmediğine karar verdi. Haziran 2021 itibarıyla eyaletteki 46 kent, doğalgaza olan 
bağımlılıklarını azaltmak için yeni bina yönetmeliklerine sahip oldu. Ülke genelindeki diğer kentler, 
benzer önlemleri araştırıyor.

https://www.npr.org/2021/07/16/1017002907/u-s-covid-deaths-are-rising-again-experts-call-it-a-
pandemic-of-the-unvaccinated

KANADA, VANCOUVER
Northeast False Creek, Downtown Vancouver’ın 58 hektarlık gelişmemiş arazisinin kalan son parçasıdır, 
deniz seviyesinin yükselmesinden ve fırtına dalgalanmalarından kaynaklanan sele karşı savunmasızdır. 
Kasım 2017’de Kuzeydoğu Yanlış Dere Adaptasyon Planı oluşturuldu. Önlemler şunları içeriyordu: 
Zemin katların gerekli bina kotunun 3.5 metreden (11.5 ft) 4.8 metreye (15.7 ft) yükseltilmesi, 
geliştirilmiş deniz duvarı tasarımı, sel yönetim altyapısı (deniz duvarları) ve kıyı şeridi (geçirgen 
tasarım ve bitki örtüsü ile su ile yumuşak bir kenar oluşturma).

SAHRA ALTI AFRİKA
Dönüşümsel iklim değişikliğinin azaltılması için Sahra Altı Afrika mega kentlerinde kapasite 
geliştirme çalışmaları yapılıyor. Sahra Altı Afrika’daki mega kentler, iklim değişikliğinden ciddi şekilde 
etkileniyor ve büyük oranda sera gazı emisyonu sağlıyor. Proje, uzun vadeli iklim eylem planları 
için teknik kapasite geliştirmeyi destekliyor. Düşük emisyonlu kentsel gelişimi teşvik etmek için 
kapsamlı yaklaşımlar geliştiriliyor. Azaltım önlemlerinin ulusal/yerel entegrasyonunu iyileştirmek için 
mekanizmalar belirleniyor. Proje, iç/dış çıkar gruplarını entegre etmek ve diğer kentlere bilgi transferini 
kolaylaştırmak için katılımcı kentlerin her birinde iklim koruma kent danışmanı olan bir idari yönetici 
istihdam ediyor. Sera gazı dengeleme araçları ve izleme, raporlama ve doğrulama önlemlerinin 
yönetimi kentlerle birlikte geliştiriliyor. Corona Müdahale Paketi’nin bir parçası olarak proje, yeşil işler 
yaratan, düşük karbonlu ve dayanıklı kentsel gelişime katkıda bulunan önlemleri tanımlıyor. Bunlara 
iklim eylem planlarının geliştirilmesinde öncelik veriliyor.

Uygulama Durumu ve Sonuçlar: Proje, “Yeşil İyileştirme” unsurlarını iklim eylem planlarına entegre 
edecek şekilde genişletilecektir. Finanse edilen tüm kentlerde dokuz şehir danışmanını destekleyen 
bölge koordinatörü ve teknik ekip yer alıyor. İlk “Bölgesel Akademi” ve proje lansmanı, 15 Mayıs 
2018’de Nijerya, Lagos’ta yapıldı. İkinci “Bölgesel Akademi”, 30 Temmuz-1 Ağustos 2019 tarihleri 
arasında Johannesburg, Güney Afrika’da düzenlendi. Tüm kentlerde bugüne kadar 24 adet kapasite 
geliştirme çalıştayı yapıldı. Çalıştaylar, sera gazı envanterleri, emisyon senaryosu planlaması, iklim 
eyleminin belirlenmesi ve önceliklendirilmesi, iklim eyleminin detaylandırılması ve iklim eyleminin 
uygulanması/planlaması konusunda kapasite geliştirmeyi sağladı. Sekiz kent için iklim eylemiyle ilgili 
stratejik değerlendirmeler ve ilgili ülke raporları tamamlandı. Sekiz kentte GPC uyumlu, kent çapında 
sera gazı envanterleri tamamlandı. Urban, sürdürülebilirlik için iklim eylemi aracı, güncellendi. Kullanıcı 
dostu versiyonu (Pathways aracı olarak bilinir) tüm ortak kentlerde emisyon azaltma senaryosu 
planlaması için kullanıldı. İklim Eylem Planı çerçevesi ve süreç kılavuzu, kentlerin Paris Anlaşması’yla 
uyumlu iklim eylem planlarını oluşturmasını desteklemek için geliştirildi. Ortak kentler, 2020 yılı 
boyunca nihai iklim eylem planlarını yayınlamaya başladı. Beş ortak kent (Accra, Johannesburg, Cape 
Town, Tshwane ve Dakar), iklim eylem planlarını tamamladı. Accra, 2020’deki eylem planını resmen 
onayladı. Kalan kentler, eylem planlarını 2021’de onaylayacak.

https://www.international-climate-initiative.com/en/details/project/cities-matter-capacity-building-
in-subsaharan-african-megacities-for-transformational-climate-change-mitigation-17_I_285-540
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KOLOMBİYA, MEDELLİN
Medellin’in Yeşil Koridorları

Medellin, 18 yol ve 12 su yolu boyunca yeşil koridorlar oluşturdu. Kentte 8.300 ağaç ve 350.000 çalı 
dikildi. Yeşil Koridorlar, bisikletçiler ve yayalar için gölge sağlıyor, yerleşim alanlarını soğutuyor ve 
işlek yollarda havayı temizliyor. Kentin ana yollarından biri olan Avenue Oriental boyunca sıcaklıklar üç 
dereceye kadar düştü. Program, biyolojik çeşitliliği artırmanın ve kentsel ısı adası etkisini azaltmanın 
yanı sıra aktif hareketliliği de artırıyor. Güzel ve işlevsel yeşillikler sayesinde kent, iklim değişikliğine 
uyum sağlıyor ve sakinlerine daha iyi bir yaşam kalitesi sunuyor. Kent, bu yenilikçi çözüm için birçok 
ödül kazandı. 

https://www.c40knowledgehub.org/s/article/Reducing-climate-change-impacts-on-walking-and-
cycling?language=en_US

İklime Hazır Atık Toplama

Washington, D.C. (ABD): Bayındırlık Bakanlığı, sıcak hava dalgaları sırasında atık toplama sürelerinin 
değiştiğini duyurdu. 18:30’dan sonra çöpleri ve geri dönüşümü dışarıya bırakmak için insanlar 
teşvik ediliyor. Atık toplamaya sabahın erken saatlerinde veya akşam geç saatlerde başlamak, 
çalışanların ısıya maruz kalmasını azaltmakla kalmıyor, sıcak havalarda atıkların dışarıda çok uzun süre 
depolanmasını da önlüyor.

Derin Su Soğutma Sistemi

Toronto (Kanada): Belediye binası, metro binası, polis merkezi, Union Station ve eski belediye binası 
dahil olmak üzere kente ait bir dizi bina, yaz aylarında derin göl suyu soğutma sistemiyle serin 
tutuluyor. Sistem, binaları soğutmak için Ontario Gölü’nden gelen soğuk suyu kullanarak geleneksel 
soğutma gruplarının ve soğutma kulelerinin yerini alıyor. Bu sistem gibi yenilikçi yaklaşımlar, aşırı 
sıcaklıkların daha iyi yönetilmesine yardımcı oluyor. Sistem, tarihî binalar için ideal. Ayrıca elektrik 
kullanımı yılda 12 milyon kWh azalıyor.

https://www.c40knowledgehub.org/s/article/Reducing-climate-change-impacts-on-municipal-
buildings?language=en_US

İSRAİL, TEL AVİV
Tel Aviv’in Gölgelendirme Kuralları ve Rekabeti

Tel Aviv, açık kamusal alandaki gölgenin miktarıyla ve kalitesiyle 
(yeşillendirme, kumaş veya yapılar) ilgili ayrıntılı belediye 
yönergelerini belirleyen “Gölgelendirme Planlama Yönergeleri” 
geliştirdi. Belge, kamusal alanlara yenilikçi gölge alternatifleri 
sunarken vatandaşları ısıdan koruma ihtiyacının ana hatlarını 
çiziyor. Yayaları ve bisikletlileri serin tutmak için Tel Aviv için 
benzersiz gölge yapıları oluşturmaya yönelik bir gölgelendirme 
yarışması düzenlendi. Yarışmanın amacı, kentsel ısıyı azaltmak için 
sanatı ve yeniliği bir araya getirmekti.

ÇİN, ŞANGHAY
Sünger Kent

Sünger Kent girişimi, sel ve deniz seviyesinin yükselmesine karşı 
ekolojik alternatifler bulmak amacıyla 2015 yılında Çin’de başlatıldı. 
Projeyi uygulayan 30 kentten biri olan Şangay, sokaklarında suyun 
toprağı kurutmasına izin veren geçirgen kaldırımlar kullanıyor. 
Hükümet, kentin sünger alanlarını genişletmek ve aşırı hava 
olaylarıyla mücadele etmek için iddialı adımlar atıyor. 

SİNGAPUR
Singapur’un Yeşil Binaları Teşviki ve Yetkileri

Singapur’un Kentsel Alanlar ve Yüksek Binalar İçin Peyzaj (LUSH) 
Programı, kentsel peyzajda daha fazla yeşillik için baskı yapıyor. 
Program, yeşilliklerin ve peyzajlı ortak alanların yapılı çevreye 
enjeksiyonunu teşvik etmek için yeşillik değiştirme gerekliliklerini 
ve zemin alanı teşviklerini içeriyor. LUSH, ada çapında 150 hektarlık 
yeşil alanın geliştirilmesine katkıda bulunarak Singapur’un 
“Bahçedeki Şehir”e dönüşmesine, sıcağa ve sele uyum sağlamasına 
yardımcı oldu.

https://www.c40knowledgehub.org/s/article/Reducing-climate-
change-impacts-on-municipal-buildings?language=en_US

AVUSTRALYA, MELBOURNE
Kuraklığa Uyum Sağlamak İçin Melbourne’un Su Tasarrufu 
Yönergeleri

Melbourne, evlerde su verimliliği konusunda farkındalığı artırmaya 
yardımcı olacak bir program uygulamaya koydu. Web sitelerinde 
genel kullanım için yönergeler ve evsel su kullanımı hesaplayıcısı 
bulunuyor. Suya Duyarlı Kentsel Tasarım (WSUD) Kılavuzu, su 
yönetimini iyileştirmek için tasarlanmış bir dizi önlemi kapsıyor. 
WSUD Yönergeleri, uygulama ilkelerinin kentsel gelişmelere, yerel 
suyun yeniden kullanımına ve arıtma projelerine nasıl uygulanacağı 
konusunda belediye personelini, geliştiricileri ve sakinleri 
bilgilendiriyor.
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“İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNE UYUM 
ÇALIŞMALARI YAPILMALIDIR”
28 Temmuz 2021 tarihinde başlayan ve oldukça 
geniş bir alana yayılan orman yangınlarının 
ardından bölgenizdeki son durumu öğrenebilir 
miyiz? 

ŞÜKRÜ SÖZEN: Öncelikle Türkiye tarihinin en büyük yangın 
felaketini atlatan bir ilçenin belediye başkanı olarak yaşadığımız 
hassas sürecin ertesinde bültenimizin bu değerli satırlarında 
bize de yer verdiğiniz için şahsım ve Manavgat halkı adına 
teşekkürlerimi sunuyorum. Bu satırlar sayesinde yaşadığımız 
sıkıntıları, içinde bulunduğumuz durumu paylaşma imkânı 
bulacağız. 28 Temmuz 2021, yeşiliyle, ormanlarıyla, ırmağıyla, 
deniziyle, tarihiyle ve doğal güzellikleriyle önemli bir turizm 
marka değeri taşıyan Manavgat için dönüm noktası olmuştur. 
Yangında 7 vatandaşımız hayatını kaybetmiştir. Hayatını kaybeden 
vatandaşlarımıza Allah’tan rahmet diliyorum. Manavgat, 106 
mahalleden oluşmaktadır. Bunun 78’sı kırsaldır. Yangından 47 
mahalle etkilenmiştir. Bunlardan 19’u tamamen, 14’ü kısmen 
tahliye edilmiştir. 761 vatandaş yaralanmıştır. Büyük felakette 
57.000 hektarlık orman alanı kül olmuştur. Yangınlarda 1.830 hane 
tamamen, 757 hane kısmen zarar görmüştür. Tarım alanları da 
büyük ölçüde zarar görmüştür. 797 dekar muz serası, 309 dekar 
sebze serası, 19.679 dekar zeytin ve narenciye alanı yok olmuştur. 
1.902 arı kovanı, 1.282 boş kovan, 2.792 küçükbaş, 263 büyükbaş, 
27.635 kanatlı hayvan, 5 tek tırnaklı hayvan kaybı yaşanmıştır. 
Bu mahallelerde yaşayan 100.000’e yakın nüfus olumsuz 
etkilenmiştir. Yangının maddi ve manevi hasarı oldukça büyüktür. 
Belediyemiz, tüm makine parkıyla, gece-gündüz uykusuz çalışan 
personeliyle yangın alanlarında bulunarak üstün bir performansla 
çalışmış, yangının söndürülmesine katkı sağlamıştır. Manavgat 
Belediyesi, yangın alanlarında devletin bütün kurumlarından 
gelen çalışanlara ayırt etmeksizin yiyecek, içecek, su, buz, yanmaz 
malzemelerin taşınmasında üstün bir çaba sarf etmiştir. Evi yanan 
vatandaşlar için belediyemize ait kız ve erkek öğrenci yurtlarının 
kapısı açılmıştır. Gönüllü veterinerlerin de katkısıyla Manavgat 
Belediyesi Sokak Hayvanları Bakım Merkezi’nde dumandan 
etkilenen, yaralanan hayvanların her türlü tedavileri yapılmıştır. 
Yangında ahırları yananlara yem, saman, her türlü hayvan yemi 
temin edilmiştir. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından acil 
yıkılması gereken yapılar tespit edilmiştir. Yıkımlar, belediyemizin 
iş makineleriyle süreç içinde gerçekleştirilecektir. Atatürk 
Kültür Merkezi, Türkiye’nin dört bir yanından ve yurtdışından 
gelen yardımlarla dolup taşmıştır. Bu yardımların kabulünde, 
tasnifinde ve ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmasında profesyonel 
sosyal hizmetler ekiplerimiz 7/24 çalışmıştır. Dört mahalleye 
hitap eden “Sahra Mutfağı” faaliyettedir. Ayrıca Manavgat halkı 
da buraya gelerek gönüllü olarak çalışmış, yaraları sarmaya 
gayret etmiştir. Bu bağlamda Türkiye’deki ve yurtdışındaki tüm 
dostlara, yardımsever vatandaşlara, her an yanımızda olan başta 
Sayın Kemal Kılıçdaroğlu olmak üzere partimizin tüm yetkililerine 
teşekkür ediyorum.  

Söndürme ve soğutma çalışmalarında 
karşılaştığınız güçlüklerden bahseder misiniz? 
Afet risk yönetimi kapsamında doğal afetlerle 
mücadele sürecinde yetki ve sorumluluk 
açısından yaşadığınız zorluklar nelerdir?
ŞÜKRÜ SÖZEN: Yangınlarda tüm büyükşehir ve il/ilçe belediye 
başkanları, araçlarıyla, ekipleriyle çalışmalara destek olmuştur. 
Türkiye’nin dört bir yanından gelerek yangının söndürülmesi 
için seferber olan itfaiye ekiplerine ve devletin tüm kurumlarına 
teşekkür ediyorum. Ancak böyle zamanlarda hatalar ve eksikler 
olabiliyor. Yaşanan süreçte, özellikle hava ve kara araçlarının 
doğru sevk edilmesinde koordinasyon hatası olduğunu 
düşünüyorum. Yangın alanından alınan doğru bilgilerin 
koordinasyon merkezine aktarılması ve oradan doğru sevkiyatın 
yapılması konusunda sıkıntılar yaşandı. Hızlı müdahalede oldukça 
geç kaldığımızı düşünüyorum. Ayrıca koordinasyon merkezinde 
yangınlar konusunda uzman insanların bulunmaması da büyük 
eksiklikti diye düşünüyorum. Yetki ve sorumluluk konusuna 
gelince, seçilmiş bir belediye başkanı ve Manavgat’ın her karışını 
bilen biri olarak koordinasyon sürecinde faal bir çalışmanın 
içine dahil edilmemiz gerekiyordu. Manavgat Belediyesi, dev bir 
havzaya eksiksiz hitap edebilen güçlü bir belediyedir. Bölgemizin 
her karış toprağını ezbere biliriz. Nasıl müdahale edilmesi 
gerektiği konusunda anında çözümler üretebilen başarılı bir 
belediyeyiz. Ancak koordinasyon sürecinde Manavgat Belediyesi 
değil, bölgeyle hiç alakası olmayan, bölgeyi tanımayan çevre 
ilçelerin belediye başkanları yetkilendirilmiştir. Şahsımdan 
ve belediyemizin profesyonel ekibinden istenmesi gereken 
çalışmalar, çevre ilçelerin belediye başkanlarından istenerek 
süreç yürütülmeye çalışılmıştır. Bölge coğrafyası hakkında 
bilgisi olmayan, sırf yetkilendirildikleri için iyi niyetle gelen 
belediye başkanı arkadaşlarımın başarılı olabilme şansı kesinlikle 
yoktu. Bu, büyük bir hataydı. Buna rağmen yangın sürecinde 
devlet kurumlarından gelerek çalışan arkadaşlara desteğimizi 
esirgemedik. Canhıraş bir mücadeleyle alevlerle savaştık, yangın 
bölgelerinden bir dakika bile ayrılmadık. Özellikle hava araçlarının 
anında olay yerlerine sevk edilmesi için ilgili kurumlarla iletişime 
geçmek için üstün bir çaba sarf ettik. 

ORMAN YANGINLARI

ŞÜKRÜ           
SÖZEN

Antalya-Manavgat 
Belediye Başkanı
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İklim krizinin ve ekolojik krizin artan etkileri 
neticesinde orman yangınları, sel gibi doğal 
afetler hem dünyayı hem ülkemizi etkiliyor. Yerel 
yönetimlerin geliştireceği iklim politikalarının 
içeriği, çevre politikalarıyla eşgüdümü ve 
stratejik plan kapsamı sizce nasıl olmalı?
ŞÜKRÜ SÖZEN: Günümüzde yalnızca ülkemizde değil, tüm 
dünyada iklim krizinin artan etkileri sonucunda oluşan kuraklık, 
sel, orman yangınları, dolu vb. doğal afetler sonucunda doğal 
hayatta ve insan hayatında çevre/insan sağlığı açısından 
olumsuzluklar yaşanmaktadır. Son yüzyıldaki 1.1 derecelik 
sıcaklık artışının önümüzdeki 10-15 yılda 1.5 derece, 2100 yılına 
kadar da 2 ila 4 derecelik seviyeye ulaşacağı aşikârdır. Küresel 
sıcaklık artışlarıyla birlikte özellikle Akdeniz Havzası’nda iklim 
değişikliği yoğun olarak hissedilecektir. En kısa vadedeki etkiler; 
sıcak hava dalgaları, aşırı yağışlar, orman yangınları, seller vb. 
aşırı meteorolojik olaylar olacaktır. Manavgat Belediyesi olarak 
iklim krizi ve etkileri konusunda uzman yardımlarıyla bir yol 
haritası belirleyeceğiz. Ancak iklim değişikliğine sebep olarak 
gösterilen sera gazlarının atmosfere salınmadan tutulmasına 
ve azaltılmasına yönelik projelere, eylem planlarına ihtiyaç 
olduğunu düşünüyorum. Atmosfere salınan sera gazlarının 
içerisinde en büyük paya sahip olan karbondioksitin yeryüzünde 
en fazla tutulduğu alanlar, orman alanlarıdır. Ormanlar, bir nevi 
karbondioksit yutak alanlardır. Bu yüzden hem yerelde hem 
de ülke çapında ormanların korunması, geliştirilmesi ve yeni 
orman alanlarının oluşturulması gerekmektedir. Belediyeler, iklim 
değişikliğine karşı kapasite geliştirme, sera gazı azaltım ve iklim 
değişikliğine uyum çalışmalarını mutlaka yapmalıdır. 

Tarım, en büyük geçim kaynağımız. Tarımdan ve üretimden 
yanayız. Bilinçli tarımdan yanayız desek daha doğru olur. Bu 
konuda önemli bir hususu paylaşmak isterim. Gelecekte bize zarar 
vereceğini düşündüğüm bir konu da kontrolsüz şekilde artan 
muz seralarıdır. Muz üretiminin ve muz seralarının bölgelerde 
tatlı yeraltı su kaynaklarını tükettiği ve toprağın verimini azalttığı, 
akademik araştırmalarda kanıtlanmıştır. Ayrıca seraların yaydığı 
sıcaklık artışı nedeniyle kuraklıkların artacağı, tatlı su rezervlerinin 
azalacağı, tarım üretiminin yükselen ısı derecesine göre farklı 
ürünlerde farklı azalmalara neden olacağı da bilinen gerçeklerdir. 
Sera atıklarının yakılması, ayrı bir sorundur. Manavgat’ta muz 
üretimi yapılırken bu hususlar değerlendirilmelidir. Bunun doğaya, 
ekolojik yapıya ve iklime verdiği zararların araştırılmadığını 
düşünüyorum. Muz seraları olmalıdır. Sebze ve meyve kapalı 
alanlarda yetiştirilebilir. Ancak bu üretimler, Tarım Bakanlığı’nın 
planı dahilinde olmalıdır. Bunun için belli bölgeler belirlenmelidir. 
Arz-talep dengesi iyi yorumlanıp değerlendirilmelidir. Bu 
konuyla ilgili bölgemizde çalıştaylar yapılmalıdır. Bunların hiçbiri 
yapılmazken, “planlı alanlarda da sera yapılabilir” genelgesi 
çıkarılmıştır. Sera yapımlarında karayolları çekme mesafesi 
10 metreye düşürülmüştür. Yani Manavgat’ta karayollarının 
10 metre içerisine dahi sera yapılabiliyor. Bu, günden güne 
artıyor. Seralarda kullanılmak üzere yeraltı sondajları izinsiz 
yapılmaktadır. Bu seralar, doğaya fazlasıyla zarar vermektedir. 
Bu konu uzmanlar tarafından değerlendirilmelidir. Özellikle 
muz serası çalışmalarının belli alanlarda yapılması gerektiğini 
düşünüyorum. Sürecin turizme de olumsuz etkileri var. Beş yıldızlı 
bir otelin yerleşim alanının içinde bu genelgeyle sera yapılabiliyor. 
Bu son derece yanlış. Yeniden değerlendirilmelidir. Bölgedeki 
HES’ler, bu tarz plansız gelişmeler, doğayı ve ekolojik yapıyı 
olumsuz etkilemektedir. 

Doğal afetler sonrası 
yaşanan krizlerde 
belediyeler yetki, 
görev ve finansman 
kaynakları açısından 
sizce ne kadar güçlü? 
ŞÜKRÜ SÖZEN: Doğal 
afetler sonrasında yaşanan 
gerçek kriz, olayın sıcaklığı 
geçtikten sonra yaşanıyor. 
Doğal afetlerde belediyeler 
yetki ve görev sıkıntılarıyla 
boğuşuyor. Buna bir de 
finansman kaynaklarının 
yetersizliği eklenince elimiz 
kolumuz bağlanabiliyor. 
Hem ekonomik açıdan 
hem sorumluluk anlamında 
bölge yerel yönetimlerinin 
doğal afet kapsamında 
güçlendirilmesi gerekiyor. 
Ancak mevcut sistemle 
belediyeler tamamen pasifize 
edilmiştir. Bunlar gerçeklerdir. 
Ekonomik bağlamda ve 
yetkiler anlamında doğal afet 
yaşamış bölgelerdeki tüm 
belediyelerin güçlendirilmesi, 
hatta afet kapsamına alınan 
yerel yönetimlerin daha 
da güçlendirilmesi gerekir. 
Bir konuyu da bu satırlar 
vesilesiyle paylaşmak 
isterim. Bakanlıklara bağlı 
olarak hizmet üreten yerel 
yönetimlerin ayni ve nakdi 
yardım toplaması, şartlı 
bağışları kabul edebilmesi 
noktasında önlerinin mutlak 
surette açılması gereklidir. 
Belediyeler, halka en yakın 
kurumlardır. Denetlenen 
ve devletin bir parçası olan 
belediyelerin zor zamanlarda 
halkının yanında olabilmesi 
gerekir. Bu, en önemli kriterdir.
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“İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ EYLEM PLANI 
HAZIRLAYACAĞIZ”
28 Temmuz 2021 tarihinde başlayan ve oldukça 
geniş bir alana yayılan orman yangınlarının 
ardından bölgenizdeki son durumu öğrenebilir 
miyiz?
AHMET ARAS: En önemli doğal kaynaklardan biri olan ormanlar, 
kentleşme ve sanayileşme gibi nedenlerle yoğun bir baskı 
altında. Ülkemizdeki ormanların azalması ya da ekonomik açıdan 
verimsizleşmesi, güncel bir sorundur. Ülkemizin Akdeniz gibi 
önemli bir yangın kuşağında bulunması ve bilinçsizlik, orman 
yangınları için uygun bir ortam oluşturmaktadır. Haftalar süren 
yoğun mücadelemiz sonucunda Bodrum’da yangın kontrol altına 
alındı. Soğutma çalışmaları yapıldı. Şu an Bodrum’da her şey 
kontrol altında. Yangında dayanışma ruhu çok önemliydi ve biz bu 
sınavı Bodrum’da başarılı bir şekilde atlattık. 

Yangın tehdidi özellikle sıcaklıkların yükseldiği, bağıl nem oranının 
düştüğü ve rüzgârın şiddetli olduğu dönemlerde ortaya çıkıyor. 
Türkiye’nin bulunduğu konumda orman yangınları tamamen 
önlenemese de, ülke nüfusunun bilinçlendirilmesiyle, alınacak 
önlemlerle orman yangınlarını ve olumsuz sonuçlarını, en aza 
indirmek mümkün. Çağdaş ve bilimsel önlemlerle hem yangın 
sayısını hem de yanan alan miktarını azaltmamız gerekiyor. Bunu 
da ancak doğru politikalarla gerçekleştirebiliriz. 

Bölgemizde herhangi bir can kaybı ve yaralanma yaşanmadı. 
Ancak yanan ormanlarla birlikte bir habitat yok oldu. Sadece 
doğal güzellikler yok olmuyor, aynı zamanda flora, yaban 
hayatı, su kaynakları, toprak, iklim, rekreatif amaçlarla insanların 
yararlandığı alanlar ve ormanlar yok oluyor. Bir yaşam son 
buluyor. Bu durum geleceğimiz için büyük önem taşıyor. 
Bodrum’un merkezine yaklaşık 50 kilometre uzaklıkta bulunan 
Mumcular bölgesinde dağlık alanda etkili olan yangın nedeniyle 
bir mahalle tedbir amaçlı tahliye edildi. Bu bölgede birkaç ev 
yangından dolayı hasar gördü. Soğutma çalışmaları sonrası 
hasar tespit ve yangın mağdurlarına destek çalışmaları devam 
etmektedir. Yangında yaklaşık 9.000 hektar alan zarar gördü. 

Yangınlardan ötürü ekolojik dengenin tahrip edilmesi, toplumların 
yaşamını ciddi boyutlarda tehdit etmektedir. Kuraklık, erozyon, 
sel ve taşkın gibi çevresel sorunların ortaya çıkmasına neden 
olmaktadır. Bu anlamda orman kaynaklarının toplumların sağlığını 
korumadaki önemi de tarif edilemez boyutlardadır. 

Farklı özellikleri nedeniyle bölgemizin birçok yerinde değişik 
habitat tipleri ortaya çıkmıştır. Bu yaşam alanları, endemiklerinde 
bulunduğu birçok bitki türüne ev sahipliği yapmaktadır. 

Yangın nedeniyle toprağın fiziksel, kimyasal ve biyolojik 
özelliklerindeki değişimleri de dikkate alarak, yanan alanların 
onarılması ve yeniden eski yapısına kavuşturulması için öncelikle 
bölgedeki mevcut bitki türlerinden yararlanmayı hedefliyoruz. Bir 
orman kısa bir sürede oluşmuyor, hatta eski hâline getirebilmek 
yıllar sürüyor. Şartlar ne olursa olsun görevimiz, gelecek kuşaklara 
doğru, yaşanabilir ve sürdürülebilir bir dünya bırakmak.

Söndürme ve soğutma çalışmalarında 
karşılaştığınız güçlüklerden bahseder misiniz? 
Afet risk yönetimi kapsamında doğal afetlerle 
mücadele sürecinde yetki ve sorumluluk 
açısından yaşadığınız zorluklar nelerdir?
AHMET ARAS: Kentlerde yoğunlaşan nüfus, kentlerin sosyal 
ve ekonomik açıdan kalkınması için önemli bir unsur. Ancak 
ekonomik anlamdaki gelişme ve yenilikler, kentleri sosyal ve 
kültürel açıdan büyütse de, bambaşka zorlukları beraberinde 
getiriyor.

Yangın, deprem, çığ, sel ve su baskını gibi istenmeyen doğa 
olaylarının meydana geliş şekilleri ve yarattığı etkiler farklı 
olsa da, yerleşim yerlerinde can ve mal kaybına neden olmaları 
nedeniyle o bölgede yaşayan her canlının hayatında olumsuz 
sonuçlar doğuruyor. Yerel yönetimlere felaket öncesinde ve 
sonrasında büyük görev düşüyor. Çünkü yerel yönetim, kentinde 
yerleşik yaşayanı daha iyi tanır. Doğal afetlerde yerel yönetimin 
ne şekilde olması gerektiği konusu ve çalışma alanlarını açıklayan 
uygulamalar yeterli değildir.  

Doğal afet yönetiminin her aşamasında çalışmaları desteklemek 
için yeterli mali kaynağa sahip olmak da yerel yönetimin mali 
kapasitesinin artırılması için çok önemlidir.

Bu nedenle bir doğal afet yaşanması durumunda yerel 
yönetimlerin acilen aktif rol ve sorumluluk alması yerine merkezi 
karar süreçlerinin beklenmesi, yüksek maliyetli ve olumsuz 
sonuçlar doğurmaktadır. 

28 Temmuz 2021 günü başlayan ve 11 gün süren orman 
yangınlarında da bu zorluklar yaşandı. İnsan gücüyle yangınları 
söndürmeye çalışmak oldukça zordu. Bölgemiz dağlık ve sarp 
yolları var. Bir noktadan sonra itfaiye aracı, arazöz veya herhangi 
bir iş makinesinin çalışma alanına uygun değildi. Tam da bu 
noktada havadan müdahalenin zamanında ulaştırılmasının 
ne kadar elzem olduğu ortaya çıkıyor. Yangının kentin birçok 
bölgesinde aynı anda başlaması da havadan müdahalede 
aksamalar yaşattı. Yangının büyük alanlara yayılmasının sebebi, 
günler sonra sağlanan havadan müdahale desteğiydi. Kısa sürede 
engellenememesinin nedeninin orman yangınlarının idaresinde 
uygulanan yanlış politikalar olduğunu belirtmekte fayda var. 

Açık olan gerçek şudur: İnsanlık, doğanın etki-tepki zincirini, 
kendi etki-tepki zincirleriyle karşılaştırarak doğadaki ekolojik 
sistemlerle uyumlu bir yaşam biçimi kurmak zorundadır. 

Krizin kaynağına dair bütüncül ve doğru tespitleri yapmak, bu 
krizi anlamlandırmak ve üstesinden gelmek açısından yaşamsaldır. 
Yerel yönetimler doğrudan sorumluluk ve inisiyatif almalıdır. Yetki 
karışıklığı, hukuki/idari sorunlar ve yerel yönetimlerin yetersiz 
mali durumuna rağmen kent yaşamını, sunulan hizmetleri, ulaşımı, 
ısınmayı ve konut tercihlerini yeniden yapılandırmak zorundayız. 

İklim krizinin ve ekolojik krizin artan etkileri 
neticesinde orman yangınları, sel gibi doğal 
afetler hem dünyayı hem ülkemizi etkiliyor. Yerel 
yönetimlerin geliştireceği iklim politikalarının 
içeriği, çevre politikalarıyla eşgüdümü ve 
stratejik plan kapsamı sizce nasıl olmalı?
AHMET ARAS: Dünyanın gündemine oturan ve insanlığın doğayla 
olan ilişkisini yeniden sorgulamasına neden olan küresel iklim 
değişikliği ve ekolojik kriz neticesinde kapımızı çalan afetler, 
doğayı ve insanlığı sıfır noktasına doğru sürüklemektedir.

Sınırsız birikim mantığına, tüketim kültürüne, kaynakların israfına 
ve ekosistemin geri döndürülemez tahribatına dayanan bugünkü 
üretim ve tüketim tarzı, dünyayı adım adım iklim krizine ve 
ekolojik krize taşımaktadır. Piyasa toplumundaki yeniden üretim 
ve tüketim hastalığı, insan türünün varlığını doğrudan tehdit 
etmektedir.

Küresel ısınma ve onun tetiklediği küresel iklim değişikliği, 
insanlığın tarihini, yaşayış biçimini, ekonomik sistemi, kültürel 
dokuyu vs. tekrar gözden geçirmeyi ve tartışmayı zorunlu kılıyor.

Yaklaşmakta olanın sorumluluğunu taşıyan toplumlar ve kurumlar, 
sera gazı salımının azaltılması, karbon emisyonu, atıklar, geri 
dönüşüm, ulaşılabilir-sağlıklı gıda, çölleşme, yangınlar, toprak ve 
su kirliliği gibi insanlığın ortak sorunları için küresel girişimlerde 
bulunuyor, önlemeye ve çözüme dair stratejiler geliştirmeye 
çalışıyor. 

ORMAN YANGINLARI

AHMET           
ARAS

Muğla-Bodrum 
Belediye Başkanı

Dünya Doğayı Koruma Vakfı 
(WWF) Türkiye,  Akdeniz 
Havzası’nda orman yangını 
sezonunun uzayacağı ve daha 
yıkıcı yangınlar yaşanacağı 
konusunda sürekli uyarıyor. 

Yaşamsal öneme sahip bu 
krizi yönetmek ve çözümler 
üretmek için kent yaşayanlarını, 
tüm kamu kurumlarını ve özel 
sektörü içine alan ortak bir 
disiplin yaratmalı ve acil eylem 
planı hazırlamalıyız. 
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Doğal afetler sonrası yaşanan krizlerde 
belediyeler yetki, görev ve finansman kaynakları 
açısından sizce ne kadar güçlü? Bölgeniz 
dahilinde iklim eylem planınız var mı? Varsa 
somut hedefleriniz nelerdir?
AHMET ARAS: Küresel ısınma ve iklimsel değişikliği, deniz 
seviyesinin yükselmesine, aşırı hava olaylarına, orman 
yangınlarına, kuraklığa, sellere, yeni salgın hastalıkların ortaya 
çıkmasına ve yayılım hızlarının artmasına neden oluyor. Uzmanlar, 
doğaya yönelik tahribat devam ederse “doğal felaket” olarak 
adlandırılan, esasında insan faaliyetleri neticesinde meydana 
gelen sel, yangın ve benzeri afet haberlerinin önümüzdeki 
günlerde, aylarda ve yıllarda artarak devam edeceğini sıklıkla 
vurguluyor.

Öncelikli yapabileceklerimizi ve Bodrum Belediyesi olarak 
uygulamalarımızı şöyle sıralayabilirim: 

Ormanlardan geçen ve yangına neden olan enerji nakil hatlarının 
yeraltına alınmasını, yangın emniyet yol ve şeritlerinin inşasının 
ve bakımının yapılmasını, eğitimli personel sayısının artırılmasını, 
yangın söndürme uçaklarının, helikopterlerin ve ekipmanların 
tamamlanmasını, yangın uyarı sistemlerinin kurulmasını, yangın 
zararlarını en aza indirecek ağaç türlerinin seçilmesini sağlamak 
zorundayız. 

Bunlar için gerekli finansal kaynağın ayrılması ve önceliklere 
uygun olarak kullanılması için baskı gücü oluşturabilir, kamuoyu 
yaratabiliriz. Orman köylüsünü, ormana sahip çıkacak şekilde 
eğitebiliriz.

“İklim Eylem Planı” ve “Sürdürülebilir Enerji Eylem Planı” 
hazırlamalıyız. Kentsel planlamadan arazi kullanımına, yerel 
enerji kaynaklarından belediye yapılarının yenilenebilir enerjiyle 
donatılmasına kadar geniş bir alanda gerçekleştirilecek projeleri 
desteklemeliyiz, uygulamaya almalıyız. 

Geçtiğimiz aylarda kanola bitkisi üretiminde ilk hasadımızı 
yaptık. Bodrum Belediyesi, elde ettiği ürünü belediye 
araçlarında kullanmak üzere biyodizel hammaddesi olarak 
değerlendirmektedir.

Avrupa Komisyonu tarafından yürürlüğe konan ve sürdürülebilir 
enerji politikalarını destekleyen Başkanlar Sözleşmesi’ni 
imzaladık. Bodrum’da sera gazı salımını azaltmayı, sera gazı 
envanterini çıkartmayı ve iklim değişikliği eylem planını 
hazırlamayı taahhüt ettik.

Doğal kaynakları ve çevreyi korumak için kentsel atıkların geri 
dönüşümünü sağlamak zorundayız. Örneğin Bodrum Belediyesi, 
2019 rakamlarıyla yarattığı “Atık Ekonomisi” sayesinde 918 bin 
530 kilogram sera gazı salımını önledi, geri dönüşümle bir yıl 
içinde 26.485.544 kWh enerji tasarrufu sağladı.

Tarımsal üretimde küçük çiftçiliği, başka bir deyişle aile tarımını, 
organik ve ekolojik tarımı desteklemeliyiz. Ekolojik parametrelere 
uygun olarak gerçekleştirilen toprak kullanımı ve tarımsal üretim 
hem kaynakların kullanımını rasyonalize edecek hem de çevre 
kalitesini koruyacak.

Tarımda kullanılan ilaçlar, verimi artırmak için kullanılan 
hormonlar, bilinçsiz gübre ve su tüketimi toprağı zehirlemektedir, 
yeraltı su kaynaklarının kirlenmesine ve tükenmesine yol 
açmaktadır.

Öte yandan, küresel iklim 
değişikliğinin getirdiği 
çölleşme, kuraklık, dengesiz 
iklim koşulları gibi ekolojik 
sonuçlar, tüketime endeksli 
toplumun israf ekonomisiyle 
birleşmektedir, ulaşılabilir 
sağlıklı gıda ve yoksulluk 
sorunu ortaya çıkmaktadır.  

Güvenli gıda üretimini ve 
tüketimini gerçekleştirmeyi 
sağlamanın en rasyonel ve 
aynı zamanda demokratik 
yolu, kooperatifçiliktir. Yerel 
yönetimler, kooperatifçiliği 
desteklemeli ve teşvik 
etmelidir. Bodrum Belediyesi, 
TARKO’yla bunu hayata 
geçirmiştir.

İklim değişikliği gibi küresel 
bir sorunla mücadelede yerel 
girişimler çok küçük ölçekli 
görülse de, çözüm için yerel 
yönetimlerin etkin bir şekilde 
bu sürece katılması büyük 
önem taşımaktadır.
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“AFETLERE MÜDAHALE KABİLİYETİMİZİ 
GELİŞTİRMELİYİZ”
28 Temmuz 2021 tarihinde başlayan ve oldukça 
geniş bir alana yayılan orman yangınlarının 
ardından bölgenizdeki son durumu öğrenebilir 
miyiz? 
MUHAMMET TOKAT: İlçemizdeki yangınlar 29 Temmuz günü 
itibarıyla ilk olarak Meşelik Mahallesi Kuyucak mevkisinde başladı. 
29 Temmuz’da daha önce eşine az rastlanır şekilde Milas’ın beş 
farklı noktasında yangın çıktı. Meşelik Mahallesi’ndeki yangında 
halep çamlarıyla kaplı onlarca hektarlık alan kül oldu. Otellere 
çok yakın bir bölgede kontrol altına alınan yangında 80 hektar 
ormanlık alan yandı. Bu, daha sonra yaşanacak yangın felaketinin 
habercisi oldu. 31 Temmuz tarihinde Beyciler Mahallesi’nde 
başlayan ve on gün boyunca devam eden orman yangınıyla 
ilçemizde âdeta kâbusu yaşadık. Sabah saatlerinde yükselen 
alevler, akşama doğru Beyciler’den Mazı’ya doğru kayan büyük 
bir yangının ilk işareti oldu. Yangın duyumu bizlere ulaşır ulaşmaz 
belediyemize bağlı ilgili tüm ekiplerimizle birlikte bölgeye 
gittik. Bu bölgede yangını kontrol altına almamız ve acil, etkin 
hava desteği gerektiğini, özellikle uçak müdahalesinin şart 
olduğunu ifade etmemize rağmen herhangi bir hava desteği 
göremedik. Maalesef tüm öngörülerimizde haklı çıktık ve alevler 
on mahalleyi de etkisi altına aldı. Kemerköy Termik Santrali, 
alevlerin içinde kaldı. Ören’i ve çevre mahalleleri tahliye ettik. 
Diğer illerdeki yangının kontrol altına alınması nedeniyle ve 
alevlerin bir sonraki tehdidinin ilçemizdeki ikinci termik santral 
Yeniköy Termik Santral olması dolayısıyla bölgeye etkin ve 
yoğun şekilde havadan müdahale yapıldı. 9 Ağustos günü yangın 
kontrol altına alındı ve bölgede soğutma çalışmaları başladı. 
İlçemizde şu an için aktif bir yangın bulunmuyor; ancak hem hava 
sıcaklığının etkisiyle hem de rüzgârın şiddetinin belirli zamanlarda 
artmasıyla birlikte irili ufaklı yangınlar ortaya çıkıyor ve ekiplerin 
müdahalesiyle bu yangınlar büyümeden kontrol altına alınıyor. 
10’u aşkın mahalleyi alevlere teslim ettik. Yangının kontrol altına 
alınmasıyla birlikte oluşturduğumuz ekiplerle birlikte hasar 
tespit çalışmalarına hemen başladık. Bu mahallelerde etkin bir 
şekilde hem vatandaşlara yardımlarımızı ulaştırıyor hem de 
hasar tespit çalışmalarımız doğrultusunda ihtiyaç bölgelerindeki 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 

Söndürme ve soğutma çalışmalarında 
karşılaştığınız güçlüklerden bahseder misiniz? 
Afet risk yönetimi kapsamında doğal afetlerle 
mücadele sürecinde yetki ve sorumluluk 
açısından yaşadığınız zorluklar nelerdir?
MUHAMMET TOKAT: Toplamda on günü aşkın bir sürede 
yaşadığımız yangın felaketinde bölgemizde bir koordinasyon 
eksikliği olduğunu ve bu sürece hazır olmadığımızı net bir 
şekilde gözlemledik. İlçe belediyesi olarak ne ormanlık alanda 
ne de yerleşim yerlerinde çıkan yangınlarda herhangi bir yetki 
ve sorumluluğumuz bulunuyor. Ancak bu ilçeyi seven bir yerel 
yönetici ve vicdanlı bir insan olarak yangının başından beri 
sahadaydım. Milas Belediyesi’ne bağlı ilgili tüm ekiplerle birlikte 
hem yangın söndürme çalışmalarını hem de tahliye edilen 
mahallelerden vatandaşların sağlıklı bir şekilde ayrılmasına 
yönelik çalışmaları sürdürdük. Orman ve itfaiye ekiplerinin, 
AKUT’un, AFAD’ın, jandarmanın, emniyetin, ekiplerimizin, 
diğer tüm kurum ve kuruluşların gösterdiği üstün çaba yeterli 
değildi, çünkü yangına karadan müdahale olanaksızdı. Kimseyi 
suçlamıyoruz. Ancak bölgemizin yapısı ve yangının sürdüğü 
bölgedeki arazinin yapısı gereği alana havadan müdahale 
edilmesi gerekiyordu. Maalesef yoğun taleplerimiz karşılık 
bulmadı, sürecin başından itibaren havadan etkili bir müdahale 
olmadığı için yangın, şiddetli rüzgârın da etkisiyle büyüyerek 
devam etti. Üzülerek ifade edebiliriz ki, yangınla ilgili tüm 
öngörülerimiz çıkmasına rağmen bakanlık yetkilileri tarafından 
dikkate alınmadık. Yetkililerin bu süreci yerel yönetimlerle işbirliği 
hâlinde yürütmesi gerekiyordu. Bölgeyi bilen, bu topraklarda 
yaşayan, bölgenin dinamiklerine hâkim olan insanlarız. Tüm 
belediyelerle, STK’larla temasımız oldu, önemli bir dayanışma 
gösterdik. Keşke bu dayanışmayı bakanlıkla, devlet yetkilileriyle 
de gösterebilseydik. Bundan sonra afet planlamamızı Milas’ın 
beş farklı noktasında da yangın çıkabilecek şekilde yapmamız 
gerekiyor. 

ORMAN YANGINLARI

MUHAMMET           
TOKAT
Muğla-Milas 

Belediye Başkanı
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İklim krizinin ve ekolojik krizin artan etkileri 
neticesinde orman yangınları, sel gibi doğal 
afetler hem dünyayı hem ülkemizi etkiliyor. Yerel 
yönetimlerin geliştireceği iklim politikalarının 
içeriği, çevre politikalarıyla eşgüdümü ve 
stratejik plan kapsamı sizce nasıl olmalı?
MUHAMMET TOKAT: İklim değişikliğinin gündemde olduğu, 
küresel ısınmanın hayatımızı olumsuz anlamda etkilediği bir 
noktada bilimin ışığında yeni yöntemleri belirlememiz ve bu 
doğrultuda eylem planımızı oluşturmamız gerekiyor. Milas 
Belediyesi olarak birinci derece deprem bölgesi olan Muğla’da 
çalışmalarımızı gerçekleştiriyoruz. Türkiye’de ilçeler bazında 
bir ilki gerçekleştirerek Dokuz Eylül Üniversitesi Deprem 
Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü Prof. Dr. Hasan 
Sözbilir’in katkılarıyla “Deprem Master Planı”nı hazırlamaya 
başladık. Bu, geniş kapsamlı ve uzun süreli bir çalışma. Bu 
çalışmayla ilgili ilk etapta Milas için on temel hedef belirledik ve 
bu hedefler doğrultusunda çalışmalarımıza başladık. Çalışma, 
Milas’a yapılmış en vicdanlı hizmetlerden biridir. Bölgemizde 
meydana gelen yangınlar ve ülkemizin kuzeyinde meydana 
gelen sel felaketi, hepimize bir gerçeği göstermiş oldu. Coğrafi 
konumu itibarıyla iklim değişikliğinden en çok etkilenen ülkeler 
arasında yer alan Türkiye’de ani yağışlar, sel, artan sıcak hava 
dalgaları doğrultusunda kuraklık gibi birçok felaketi yaşıyoruz. 
Bu doğrultuda belirlenecek politikalar çerçevesinde yeni düzene 
karşı bir eylem planı oluşturmamız gerekiyor. Bu süreçte tüm 
kamu kurum/kuruluşlarıyla, STK’larla, özel şirketlerle ve diğer 
tüm katılımcılarla birlikte irade göstererek bilimin ışığında 
mücadele etmek gerekiyor. İlçemizde iklim değişikliği ve küresel 
ısınma konusunda ilgili tüm kurum/kuruluşlarla görüşerek, 
değerlendirmeler yaparak çalışmalarımızı sürdüreceğiz. En önemli 
gündemlerimizden bir tanesi de bu süreçte yaşam alanlarımızın 
korunması olacak. İlçemizi, doğamızı, yaşam alanlarımızı 
korumak ve çoğaltmak, en önemli hedeflerimizden bir tanesi. 
Stratejik planlarımızda da belirttiğimiz gibi, ilerleyen süreçte 
iki tane çok önemli faaliyeti hayata geçirmek için uğraşıyoruz. 
Fosil yakıtların çevreye ve doğaya verdiği zarar ortada. İlçemize 
doğalgazın getirilmesi konusunda önemli aşama kaydettik. 
İlçemizin en önemli sorunlarından biri olan hava kirliliğinin 
önlenmesi için bakanlık nezdinde yaptığımız girişimler sonucunda 
ilçemize doğalgazı kazandıracağız. İlerleyen süreçte de stratejik 
planlamamız doğrultusunda doğaya saygı anlayışıyla çevre 
sağlığına önem vererek yaşanabilir, yeşil ve temiz bir çevre 
oluşturmak için çalışmalarımızı sürdüreceğiz.

Doğal afetler sonrası yaşanan krizlerde 
belediyeler yetki, görev ve finansman kaynakları 
açısından sizce ne kadar güçlü? Bölgeniz 
dahilinde iklim eylem planınız var mı? Varsa 
somut hedefleriniz nelerdir?
MUHAMMET TOKAT: Üzülerek ifade edebilirim ki, belediyeler 
yetki, görev ve finansman açısından maalesef güçlü bir noktada 
değil. Bölgesel kalkınma bağlamında belediyelerin güçlendirilmesi 
gerekiyor. İlçemizden örnek verecek olursak, Muğla’nın 2014’te 
büyükşehir olmasının ardından hizmet alanımız fazlasıyla 
genişledi. Kırsalı oldukça geniş bir bölgeyiz. 132 mahalleye 
hizmet götürmeye çalışıyoruz. Bu nedenle ekonomik açıdan da 
yıpranıyoruz. Elimizdeki imkânlar ölçüsünde vatandaşlara hizmet 
vermek için var gücümüzle çalışıyoruz. Evet, önümüzdeki en 
önemli gündem maddelerinden biri, iklim eylem planı. Bu konuda 
çalışmalarımız var. İklim değişikliği sadece çevresel bir sorun 
değil, toplumsal ve ekonomik açıdan da ele alınması gereken 
özelliklere sahip olan, kapsamlı ve entegre bir yaklaşımla ele 
alınması gereken bir durum. Küresel iklim değişikliği, çok boyutlu 
bir sorun.

İklim değişikliğiyle mücadele 
ve uyum çalışmalarını bilimsel 
verilerin ışığında organize 
etmeli ve geliştirmeliyiz. 
Uluslararası camiada bu alanda 
öteden beri yerel iklim eylem 
planlarının hazırlanmasına 
destek mahiyetinde azatlım 
ve uyum gibi birçok çalışma 
yapılıyor. Bu çalışmaların 
ışığında bilimsel referanslarla 
ilerlemeli ve süreci tüm 
paydaşlarıyla birlikte 
yürütmeliyiz. Milas’ta da 
afetlerden etkilenmemek için 
devlet yetkilileriyle birlikte 
bir organizasyon planını 
hayata geçirmeliyiz. Benzer 
felaketlerden etkilenmemek 
için de afetlere müdahale 
kabiliyetimizi geliştirmeliyiz.
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

Ergene Belediyesi 
Kültür Müdürlüğü bünyesinde 
düzenlenen kurslara ve 
eğitimlere bir yenisi daha 
eklendi. Aile danışmanlığı 
hizmetine başlayan Ergene 
Belediyesi, ailedeki bireylerin 
birbirleriyle olan ilişkilerini 
düzenleyecek bilgilendirme ve 
danışmanlık hizmeti vermeye 
başladı.

Turgutlu Belediyesi, 
“Turgutlu Kariyer” projesiyle 
istihdama öncülük etmeye 
devam ediyor. Proje sayesinde 
bir yıllık süre içerisinde 1.700’ü 
aşkın vatandaş iş sahibi oldu.

Beşiktaş Belediyesi, 
öğrencilerin lise ve üniversiteye 
hazırlanmasına imkân sağlayan 
kurslara Beşiktaş Akademi 
çatısı altında devam ediyor. 

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, Bornova’daki 
Karaçam Göleti’nde kurulan 
içme suyu arıtma tesisinin 
yapımını tamamladı. Kuyu 
suyuyla beslenen beş mahalle, 
sağlıklı ve kesintisiz içme 
suyuna kavuştu.

Esenyurt Belediyesi, 
dikkat eksikliği ve hiperaktivite 
bozukluğu tanısı alan çocuklar 
için grup terapileri düzenliyor. 
7-10 yaş arası çocuklara yönelik 
terapilerde dikkat dağınıklığı 
üzerine çeşitli etkinlikler 
yapılıyor.

Maltepe Belediyesi’nin 
İstanbul depremi için 
hazırlıkları sürüyor. 52 olan 
toplanma alanları sayısı dört 
katına çıkarak 206’ya yükseldi.

HİZMET
Adana Büyükşehir Belediyesi, orman yangınında 
evleri ve köylerine gelen elektrik şebekeleri hasar gören köylülere 
elektrik üreten güneş paneli sistemleri dağıttı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler 
Dairesi Başkanlığı bünyesinde görev yapan psikologlar, yangın 
sonrası oluşan travmaların izlerini silmeye çalışıyor. Belediye 
ayrıca yangından etkilenen mahallelerdeki vatandaşlara sağlık 
taraması yapıyor. 

Merkezefendi Belediyesi tarafından çocukların 
gelişimine katkıda bulunmak, çocukları ilköğretime hazırlamak 
ve çalışan kadınların çocuk bakımına destek olmak amacıyla 
ilçeye kazandırılan gündüz bakımevlerinin ikincisi “Merkezefendi 
Belediyesi Gamateks-Osman Aydınlı Gündüz Bakımevi” 
çalışmalarında sona yaklaşıldı. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kariyer Merkezi, 
işgücü piyasasının taraflarına yönelik rehberlik hizmetlerini 
sürdürüyor. Ücretsiz özgeçmiş oluşturma, mülakat teknikleri, iş 
arama becerileri, sektörel bilgilendirme hizmetleri gibi birçok 
konuda iş arayanlara ve öğrencilere destek sunmaya devam eden 
Kariyer Merkezi, kurumsallaşma, dijitalleşme, insan kaynakları 
uygulamaları gibi konularda da işverenlere rol model olacak 
çalışmalar yapıyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin hizmet binasına 
ve Antalya Ulaşım A.Ş. binasına kurulan çatı tipi güneş enerji 
santralleri elektrik üretmeye başladı. Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, toplamda 330 kWh enerji üretimiyle ve 400 kWh 
enerji depolamasıyla Türkiye’de enerjisini üreten ve depolayan ilk 
belediye oldu. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi Eşrefpaşa Hastanesi 
bünyesinde kurulan 20 yatak kapasiteli Palyatif Bakım Merkezi 
sayesinde hem hastaların yaşam kalitesi artırıldı hem de hasta 
bakımını üstlenen kişilerin omuzlarındaki yük hafifledi.

Mudanya Belediyesi, Vatandaşların daha temiz, düzenli 
ve bakımlı sahillerde vakit geçirebilmesi amacıyla gerçekleştirilen 
yenileme ve temizlik çalışmaları kapsamında Altınkum’da 3, 
Eşkel’de 9, Mesudiye’de 6, Eğerce’de 7 adet duşluk montajı 
yapıldı. Eşkel ve Mesudiye sahillerinde duş sayısı artırıldı, boru 
hatları da çekildi. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler 
Dairesi, hasta ve hasta yakınlarına “Dosthane” adıyla hizmet 
veren “Refakatçi Evi”nde psikolojik danışmanlık hizmeti de 
veriliyor. 

Narlıdere Belediyesi tarafından, ilçenin tarihî dokusunu 
korumak ve gelecek nesillere aktarmak için sürdürülen Yukarıköy 
Restorasyon Projesi kapsamında bölgede bulunan 84 yapıdan 10 
tanesinin restorasyonu bitti.

Odunpazarı Belediyesi, “Mutlu Çocuklar” için 
çalışmalarına devam ediyor, yeni kreş ve oyuncak kütüphaneleri 
açmayı sürdürüyor. 

Aydın Büyükşehir Belediyesi, engelli vatandaşların 
engellerini ortadan kaldırmak için başvuruda bulunan 
vatandaşların adreslerine tekerlekli sandalyelerini teslim etti.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin Büyük İstanbul 
Otogarı’nda üç aydır hizmete aldığı “Kaptan Köşkü”nde şoförler 
ve muavinler uyuma imkânına kavuştu. Köşkte otobüs personeli 
duş alabiliyor, üniformalarını yıkayabiliyor, kahvaltı yapabiliyor. 
Köşkü ziyaret eden otobüs personeli, kendilerine sunulan mekânın 
temiz olmasından dolayı duydukları memnuniyeti dile getirdi.

Buca Belediyesi, ücretsiz otopark projelerini hızlandırdı. 17 
adet ücretsiz otopark vatandaşların kullanımına açıldı.

Arapgir Belediyesi, Mehmet Akif Mahallesi Adnan Kahveci 
Tepesi’ni sulama suyuna kavuşturdu.

Beylikdüzü Belediyesi, olası tüm afetlerde kayıpları en 
aza indirmek ve afet yönetimini iyileştirmek için Beylikdüzü Afet 
ve Acil Durum Yönetim Merkezi’nin açılışını yaptı. 
Didim Belediyesi, hizmete sunduğu sosyal tesislere bir 
yenisini daha ekledi. Akbük Mahallesi’nde sahil kenarında denize 
sıfır konumda yer alan “Mavi Mandalya Balık Restaurant” hizmete 
açıldı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Manavgat ve 
Gündoğmuş’taki yangında zarar görenler ve yangın bölgesinde 
çalışan işçiler için her gün üç öğün yemek dağıtıyor.

Gemlik Belediyesi, Fiziksel engelli vatandaşların güvenli 
şekilde denize girmesi için Kumla Yunuslar mevkisinde hazırlanan 
“Engelsiz Plaj” hizmete açıldı.

Adana Büyükşehir Belediyesi, İnce Memed 
Halk Kütüphanesi’ni açmak için hazırlıklarını yoğunlaştırdı. 
Kütüphanedeki kitap sayısını artırmak için kitap bağış kampanyası 
başlatıldı.
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DAYANIŞMA
İzmir Büyükşehir Belediyesi, sel felaketinin yaşandığı 
Kastamonu’daki vatandaşlar için 4 kamyon ve 1 minibüs yardım 
malzemesi gönderdi. 

Manavgat Belediyesi, yangının en çok zarar verdiği 
mahallelerden birisi olan Belenobası’nda dört mahallenin 
faydalanacağı “Sahra Mutfağı Aşevi” kurdu.

Bolu Belediyesi, sel felaketinin vurduğu Kastamonu’ya çok 
sayıda “Powerbank” göndereceğini duyurdu.

Merzifon Belediyesi, Kastamonu Bozkurt ilçesinde 
meydana gelen sel felaketi sonrasında destek olmak amacıyla 
bölgeye arama kurtarma aracı, itfaiye aracı, vidanjör, jcb kepçe ve 
kamyon gönderdi

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Kalabak Su tırları, 
afet bölgelerindeki ihtiyaçlar doğrultusunda Kastamonu Cide’ye 
ve Sinop Ayancık’a ulaştı.

Karşıyaka Belediyesi, Karadeniz’de yaşanan felaketi 
yakından takip etti, erzak ve diğer ihtiyaçlar bölgeye gönderildi.

Kartal Belediyesi, sel felaketinin ardından yaralarını 
sarmaya çalışan Kastamonu’nun Bozkurt ilçesine yardım eli uzattı. 
9 araçtan ve 23 personelden oluşan ekip, Bozkurt’a ulaşarak 
yardım çalışmalarına başladı.

Marmaris Belediyesi, Kastamonu’ya ve Sinop’a 4 tır 
yardım malzemesi gönderdi.

Küçükçekmece Belediyesi Sivil Savunma Amirliği 
ekipleri, Batı Karadeniz bölgesinde etkili olan aşırı yağışlar 
sonucu yaşanan sel felaketi sonrasında bölgeye yardım ve destek 
için harekete geçti.

İzmit Belediyesi’nin öz kaynakları ve vatandaşların 
bağışlarıyla oluşturulan yardım kamyonu, sel felaketinden 
etkilenen Kastamonu’ya doğru yola çıktı.

Antalya Büyükşehir Belediye itfaiyesi, Burdur’un 
Bucak ilçesinde başlayan orman yangınına araç ve personel 
desteği verdi.

Odunpazarı Belediyesi, özel gereksinimli bireylerle ilgili 
çalışmalarını Yenikent Mahallesi Seramik Park’ta yer alan Engelsiz 
Kültür ve Sanat Merkezi’nde sürdürüyor. Özel gereksinimli 
bireylerin bir araya gelerek sosyalleşmesi, iletişim kurabilmesi, 
fiziksel gelişimlerinin sağlanması, bireysel becerilerini ve 
özgüvenlerini geliştirmesi için çalışmalar yapan Engelsiz Kültür ve 
Sanat Merkezi, çeşitli alanlarda da atölyeler düzenliyor. 

Karabağlar Belediyesi, yangın bölgeleriyle dayanışmak 
için başlattığı kampanya kapsamında tedarik ettiği ve 
vatandaşların getirdiği malzemeleri Muğla’ya ulaştırdı. Muğla 
Büyükşehir Belediyesi Yardım Koordinasyon Merkezi’ne teslim 
edilen onlarca kolilik malzeme arasında yanmaz ayakkabı, yanmaz 
eldiven, fener, pil, battaniye ve temizlik ürünleri yer alıyor.

Çorlu Belediyesi, Akdeniz ve Ege Bölgesi’ndeki yangınlarla 
Karadeniz Bölgesi’nde meydana gelen sel felaketinde çeşitli 
derneklerle ve vatandaşlarla işbirliği yaparak zor günlerinde 
afetzedeleri yalnız bırakmıyor. 

Konyaaltı Belediyesi, Burdur’un Bucak ilçesindeki orman 
yangınını söndürme çalışmalarına destek vermek amacıyla 
bölgeye arazöz ve personel gönderdi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, sel afetinin yaşandığı 
Sinop’a ve Kastamonu’ya verdiği ekip ve araç desteğinin ardından 
mobil mutfak tırı gönderdi.

Marmaris Belediyesi, yangın mağdurlarının yanında 
olmaya devam ediyor.

Konak Belediye Başkanı Abdül Batur, Kıyı Ege Belediyeler 
Birliği Yönetim Kurulu’yla birlikte yangın bölgesinde incelemeler 
yaptı. Bölgede ihtiyaç duyulan malzemelerin yer aldığı yardım 
kamyonu da yola çıktı. 

Beşiktaş Belediyesi, Batı Karadeniz’de meydana gelen 
sel felaketinin yaralarını birlikte sarabilmek için bölgeye ekip ve 
ekipman gönderdi.

Manavgat Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü 
ekipleri, yangından etkilenen vatandaşlara kazma, kürek, tırmık 
gibi malzemeleri ulaştırdı. 

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, sel felaketinin 
yaşandığı Bartın, Kastamonu 
ve Sinop’ta arama-kurtarma 
ve su tahliye çalışmaları için 
bölgede görev alan ekip ve 
araç sayısını artırdı.  202 
personel ve 126 araç-iş 
makinesi bölgeye ulaştı.

Adana Büyükşehir 
Belediyesi, 
Kastamonu’daki selden 
etkilenen vatandaşlara 
ulaştırılmak üzere bir tır dolusu 
malzeme gönderdi. Bir yardım 
tırı da yangınların mağdur 
ettiği Muğla’ya gönderildi.

Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi, ihtiyaç sahibi 
vatandaşlar için pandemi 
süreci boyunca yaklaşık 
1.5 milyon TL nakdi yardım 
desteğinde bulundu.

Burhaniye 
Belediyesi’nin orman 
yangınlarında mağdur olan 
vatandaşlar için topladığı 
yardımlar yola çıktı.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi, orman 
yangınlarında ve selde 
zarar gören vatandaşlar için 
yardımlarına devam ediyor. 
Çamaşır makinesi, buzdolabı ve 
elektrikli süpürgeler, Antalya, 
Muğla ve Arhavi’ye doğru yola 
çıktı.

Efes Selçuk 
Belediyesi, duyarlı 
vatandaşlardan toplanan 
yardımları yerine ulaştırmak 
için hazırlıklarını tamamladı. 
Yardım malzemelerinin 
bulunduğu araçlar, “Kalbimiz 
Sizinle” yazısıyla Muğla 
Büyükşehir Belediyesi 
Koordinasyon Merkezi’ne 
doğru yola çıktı.
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Lüleburgaz Belediyesi ile Trakya Kastamonulular 
Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği’nin Batı Karadeniz’de 
meydana gelen sel felaketi sonrası başlattığı yardım 
kampanyasına destek büyüdü. 100 çuval un, yüzlerce koli 
su, erzak ve giyecek malzemeleri Kastamonu ve İnebolu’ya 
gönderilmek üzere yola çıktı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Sinop, Bartın ve 
Kastamonu’da yaşanan sel felaketinin yaralarını sarmak için 
araçlarını ve personelini bölgeye gönderdi. Sosyal Hizmetler 
Daire Başkanlığı, 10.000 adet 5 litrelik su yardımında bulundu. 
Bölgeye 4.500 koli temel gıda kolisiyle çocuk bezi de ulaştırıldı. 
Başkan Mansur Yavaş, sosyal medya hesapları üzerinden yaptığı 
paylaşımda “43 personelden, 2 K-9 arama kurtarma köpeğinden 
ve 18 araçtan oluşan destek ekibimiz bugün Kastamonu’ya ulaştı,” 
dedi. 

Atakum Belediyesi, şiddetli yağışların sebep olduğu sel 
nedeniyle zor durumda kalan Sinop Ayancık halkı için bölgeye 
yazlık giysilerden ve ayakkabılardan oluşan 70 adet koli ve su 
gönderdi.

Ataşehir Belediyesi tarafından Batı Karadeniz’de meydana 
gelen sel felaketinden zarar gören afetzedeler için 18-26 Ağustos 
tarihleri arasında yardım kampanyası başlatılıyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Kastamonu’da 
meydana gelen selin ardından bölgeye iş makinelerini gönderdi.

İzmit Belediyesi, yaşanan sel felaketi sonrası mağdur 
olan ve zor durumda kalan Sinoplu ve Bartınlı vatandaşlar için 
İzmit Belediyesi Kardeş Eller Gıda Bankası aracılığıyla yardım 
kampanyası başlattı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin sel bölgesi 
Kastamonu’ya gönderdiği yardım aracı Bozkurt ve Şenpazar 
ilçelerine ulaştı. İtfaiye ekibi ise, selin en çok etkilediği Bozkurt 
ilçesinde ana su deposuna giden şebeke boru hattında onarım 
çalışması yaptı.

Mersin Yenişehir Belediyesi öncülüğünde toplanan 
yardım malzemeleri, sel felaketinden etkilenen vatandaşlara 
ulaştırıldı. 

Kadıköy Belediyesi’nin afetlerle mücadelede eğitimli 
ve uzman ekibi BAK Kadıköy, sel bölgesinde arama kurtarma 
çalışmalarına katılmak üzere yola çıktı. 

İzmit Belediyesi’nin 
yerel üreticileri vatandaşlarla 
buluşturabilmek için hayata 
geçirdiği Karaabdülbaki 
Mahallesi Üretici Pazarı’ndaki 
satışlar devam ediyor.

Muratpaşa 
Belediyesi’nin meslek 
edindirme, sanat ve hobi 
kurslarına devam eden 
kadınlar, 1.352 binanın ağır 
hasar aldığı ve 11. günde 
kontrol altına alınan Manavgat 
yangınından etkilenenler için 
basmadan şalvar dikti, yastık 
kılıfı ve çarşafıyla nevresim 
takımları hazırladı.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi’nin kırsal 
kalkınmayı hedefleyen “Hadi 
Gel Köyümüze Destek Verelim” 
projesi kapsamında dar gelirli 
hak sahibi üreticilere 25 adet 
küçükbaş hayvan ve 4 ton yem 
desteği veriliyor. Projeden 
faydalanmaya hak kazanan 
Tarsus’tan 15, Çamlıyayla’dan 2 
üreticiye 24’ü dişi, 1’i koç olmak 
üzere 25’er adet küçükbaş 
hayvan ve 4’er ton yem teslimi, 
Büyükşehir Belediyesi Tarsus-
Çamlıyayla Koordinasyon 
Müdürlüğü bahçesinde yapıldı.

Karaburun Belediyesi, 
keçi yetiştiricilerine destek 
vermeye devam ediyor. 
Karaburun’da “Yerelde 
Kalkınma” vizyonunun 
değişmez parçasının keçi 
yetiştiriciliği olduğunu 
hatırlatan Başkan İlkay Girgin 
Erdoğan, belediye bünyesinde 
faaliyet gösteren keçi peyniri 
mandırasında kapasite artışına 
gittiklerini söyledi.

TARIM-HAYVANCILIK, ÜRETİCİYE 
DESTEK
Mersin Büyükşehir Belediyesi Tarımsal ve Veteriner 
Hizmetleri Dairesi bünyesinde hayata geçirilen “Üzüm Sıkma 
Makinesi Desteği Projesi”yle üzüm üreticilerine sağlanan destek, 
üreticinin yükünü hafifletiyor.

İzmit Belediyesi, kırsaldaki tarımsal uygulama, tarımsal 
üretim, alternatif ürünler ve ipekböcekçiliği için hazırlanan dut 
bahçesinde tırpan, çapa, sürme, tırmık, parselasyon ve sulama 
sistemi çalışmaları yaparak bakımları gerçekleştirdi.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi’nin artan maliyetler 
karşısında hayvan üreticilerine destek olmak amacıyla başlattığı 
“Karma Yem Dağıtımı Projesi”nin ikinci etabı Saray ilçesinin Yuvalı 
Mahallesi’nde gerçekleştirildi.

Karşıyaka Belediyesi ve Halk Eğitimi Merkezi işbirliğiyle 
sertifikalı kurslar şefliği açılıyor. Dolgu bez bebek, takı, kumaş 
boyama, kabak işleme, mozaik olmak üzere beş farklı alanda kurs 
açılıyor. Kontenjanlar sınırlı olup 18 yaş üstü katılımı zorunludur. 
Karşıyaka Belediyesi’ne başvuru yapılabilecek.

Bodrum Belediyesi Mali Hizmetler Müdürlüğü’nün antika 
özelliği taşıyan ürünlerin satışının yapılabileceği bir antika pazarı 
kurulmasıyla ilgili başlattığı çalışmalar sonucunda açılan Bodrum 
Antika Pazarı, 15 Ağustos itibarıyla antika severleri ağırlamaya 
başladı.

Seyhan Belediyesi ve Adana İş Kadınları Derneği’nin 
yaklaşık iki ay önce teknik detayların oluşturulmasıyla hayata 
geçirdiği “Gıdamı Koruyorum” projesi, orman yangınlarında zarar 
gören, tarımsal faaliyetlerin sürdürüldüğü arazilerdeki toprağın 
yeniden ürün üretebilir hâle getirilmesi amacıyla hızlandırıldı ve 
saha çalışmaları başladı.

Edirne Belediyesi Kadın Emek Evi’nin yetenekli kadınları, 
el emeği, göz nuru ürünlerini Saraçlar Caddesi’nde sergiledi ve 
satışa sundu. Kadınların yaptığı mis sabunu, yöresel ürünler, 
kolye, bilezik, küpe gibi el emeği ürünler ilgi gördü.

Bilecik Belediyesi ve Halk Eğitim Merkezi işbirliğinde 
hazırlanan projeyle İstasyon Mahallesi’nin kadınları dikiş kursuna 
kavuştu.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Ankara Kent 
Konseyi’nin ev sahipliğinde gerçekleştirilen bilgilendirme 
toplantısında BM Kalkınma Programı’nın (UNDP) “GEF Küçük 
Destekler” programıyla başkentte tarımı destekleyen projelere 
hibe verilecek.
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Tarsus Belediyesi Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü’nün 
koordinesinde yürütülen çalışmalar kapsamında üzüm sıkma ve 
salça makineleri, Tarsus Belediye Başkanı Dr. Haluk Bozdoğan’ın 
katılımıyla Ulaş, Kızılçukur, Sucular, Alibeyli ve Yanıkkışla 
Köyleri’nde muhtarlara teslim edildi. 

Büyükçekmece Belediyesi’nin bilimsel tarım 
yöntemleriyle başlattığı kent tarımı uygulaması, mahallelere 
yayılıyor. Muratçeşme Mahallesi Kent Bostanı’nda düzenlenen 
hasat etkinliğinde mahalleliyle birlikte sebze ve meyve toplayan 
Başkan Hasan Akgün, uygulamanın 24 mahallede sürdürüleceğini 
açıkladı.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Muğla’da orman 
yangınlarından zarar gören üreticilere saman ve yem olmak üzere 
368 ton hayvan besini dağıttı.

EĞİTİM
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Sanat Meslek Eğitim 
Kursları, 10-16 yaş arası çocuklar için “Temel Yaşam Becerileri 
Atölyesi” düzenledi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi’nin Hayata Destek 
Derneği öncülüğünde, İnsan Kaynakları ve Eğitim Dairesi’yle 
Sosyal Hizmetler Dairesi işbirliğinde düzenlediği “Kapasite 
Geliştirme Eğitimleri”nin ilki yapıldı. 

Kuşadası Belediyesi, personeline yönelik olarak 
gerçekleştirdiği eğitim çalışmalarına bir yenisini daha ekledi. 
Güney Ege Kalkınma Ajansı desteğiyle 10 personele proje yazma 
eğitimi verilecek.

Tepebaşı Belediyesi ile Sakin Okul Eğitim Kültür ve 
Sanat Derneği işbirliğinde hayata geçirilen “Yeryüzü Ekoloji 
Okulu Projesi” kapsamında gerçekleştirilen “Sürdürülebilir Yaşam 
ve İklim Atölyesi”ne katılan çocuklara iklim değişikliği bilinci 
aşılanıyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, ilkokula başlayacak 
çocuklar için “Metropolitan Okul Olgunluğu Testi”ni uyguluyor. 
“Metropolitan Okul Olgunluğu Testi”yle aile ortamından çıkarak 
ilk kez kuralları olan sosyal bir gruba dahil olacak çocukların okula 
uygunluk durumları test edilecek.

Bodrum Belediyesi Toplumsal Cinsiyet Eşitlik Komisyonu, 
2019’da başlattığı ve küresel salgın nedeniyle ara verdiği personel 
eğitimlerine yeniden başladı.

Bilecik Belediyesi, Robotik kodlama dersleriyle öğrenciler 
hem verimli zaman geçiriyor hem de öğreniyor.

Adana Büyükşehir Belediyesi, YKS’de tercih yapacak 
gençler için ücretsiz danışmanlık hizmeti verdi.

Şişli Belediyesi, afet ve depremlere karşı başlattığı eğitim 
programına devam ediyor, dayanışma ağını yaygınlaştırıyor.

İzmit Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü 
bünyesinde Tavşantepe-Bekirdere Sağlık Ocağı karşısında hizmet 
veren İpek Halı Dokuma Atölyesi’ndeki kadınlar üretime devam 
ediyor. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi, kadınlara ve çocuklara 
yönelik yürüttüğü projelerine bir yenisini daha ekledi. Belediye, 
Tarsus ilçesinde kadınlar ve çocuklar için “Kadın ve Çocuk Bilim, 
Teknoloji Atölyesi”ni hayata geçiriyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, İstanbul’da teknoloji 
atılımı yapacak bireylerin yetişmesine katkı sağlamak amacıyla 
“Teknoloji Atölyeleri” açıyor. İlk etapta altı ilçede faaliyete 
başlayacak olan İBB Teknoloji Atölyeleri’nin öğrencileri sınavla 
belirlenecek. İlk ve orta öğretim öğrencilerinin başvurabildiği 
sınav, 12 Eylül’de yapılacak. Sınava başvurular, atölyelerin internet 
sitesi üzerinden yapılacak.

Kartal Belediyesi Satranç Akademisi’nde satranç 
eğitimi alan öğrenciler, ulusal çapta düzenlenen resmî 
turnuvalarda büyük başarı elde etti. 2020-2021 eğitim-öğretim 
yılında Kartal Belediyesi Satranç Akademisi’nde eğitim alan 
öğrenciler, düzenlenen 24 resmî turnuvada 86 derece elde 
etti. Turnuvaların en büyüğü olan İstanbul Okullar Arası Online 
Satranç Turnuvası’nda ise, toplamda 35 derece elde eden Satranç 
Akademisi’nin öğrencileri, başarılarıyla göz doldurdu. 

Bozüyük Belediyesi, Sakarya Uygulamalı Bilimler 
Üniversitesi Yaşam Boyu Eğitim Merkezi işbirliğiyle çeşitli 
branşlardaki ücretsiz mesleki yeterlilik kurslarına başvurular 
devam ediyor.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi Atatürk Kültür 
ve Bilgi Eğitim Merkezi’nin 
yaz dönemi kurslarına 3.263 
öğrenci katılıyor. Öğrenciler 
hem eğleniyor hem öğreniyor. 

Nilüfer Belediyesi 
İnovasyon Merkezi, Global 
AI Hub Türkiye işbirliği ve 
Bursa Uludağ Üniversitesi 
Teknoloji Transfer Ofisi 
desteğiyle “Yapay Zekâ 
Eğitim Seferberliği” programı 
kapsamında eğitim ve 
etkinliklerine başladı. Projeyle 
katılımcıların yapay zekâ ve 
robotik kodlama konularında 
hem teknik hem teknik 
olmayan eğitimlere ücretsiz 
erişimi sağlanıyor.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi Bilim Deney 
Merkezi ve Sabancı Uzay 
Evi, ilçelerdeki ESMEK yaz 
okullarında eğitim gören 
çocuklarla buluştu.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi tarafından 
üniversiteyi kazanan 
öğrencilere yönelik yapılan 
öğrenim yardımı bu yıl 1.600 
TL oldu.

Sarıyer Belediyesi çatısı 
altındaki Sarıyer Akademi’de 
LGS’ye hazırlanan 185 öğrenci, 
nitelikli okullarda eğitim 
almaya hak kazandı.
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ULAŞIM
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Türkiye’de ilk kez inşa edilecek 
üç istasyonlu eşsiz bir füniküler hattı için ihale sürecini başlattı. 
Metroyu deniz yoluyla buluşturacak olan “İTÜ-İstinye Füniküler 
Hattı” ihalesine 22 firma teklif verdi. Hattın 780 gün gibi kısa bir 
sürede hizmete açılması hedefleniyor.

Mudanya Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü ekipleri, 
ilçe genelindeki asfalt çalışmalarını hızlandırdı. Gerek kırsal 
alanlarda gerek merkez mahallelerde asfalt çalışmalarını 
sürdüren ekipler, Siteler, Ömerbey, Halitpaşa, Eğitim, Bademli, 
Hasanbey, Yenimahalle, Burgaz, Altıntaş, Göynüklü, Esence ve 
Yalı Mahalleleri’nde 3.500 ton binder kaplama ve 4.000 ton asfalt 
yama çalışması gerçekleştiriyor.

Lüleburgaz Belediyesi’nin kent içindeki trafiği 
rahatlatmak için alanında uzman akademisyenlere hazırlattığı 
“Trafik Master Planı”, İl Trafik Komisyonu tarafından onaylandı. 
Planın onaylanmasıyla birlikte ilk etapta Eczacıbaşı Caddesi girişi, 
Eczacıbaşı Caddesi-Sakızköy Yolu kesişimi, Çeşme Meydanı, 
Yenice Caddesi ve Kadı Ali Camisi etrafında kavşak çalışmaları 
yapılacak.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Örnekköy-Yeni Girne 
arasında hizmet verecek 5 kilometrelik tramvay hattının proje 
ihalesi yapıldı. 

ETKİNLİK
Mudanya Belediyesi’nin Yayıncılar Kooperatifi işbirliğiyle 
düzenlediği Mudanya Kitap Fuarı’nın üçüncüsü 20 Ağustos’ta 
başladı.

Konak Belediyesi Engelsiz Yaşam Köyü, yaz okulu 
hizmetiyle özel çocukları yaz döneminde de yalnız bırakmadı. 
Birbirinden eğlenceli atölyelerle renklenen yaz okulunda çocuklar 
dersteyken anneleri de seramik, takı tasarım ve pilates öğreniyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, normalleşme sürecine 
geçilmesiyle birlikte başkentlileri kent gezileriyle buluşturmaya 
devam ediyor. Haftanın altı günü düzenlenen ücretsiz kent 
gezilerine katılarak kentlerini tanıma fırsatı bulan başkentliler, 
gittikleri ilçelerde alışveriş yaparak yerel esnafın ekonomisine 
katkı sağlıyor. Yöresel pazarların da gezildiği kent gezilerine 15 
Haziran’dan bugüne kadar 3.516 kişi katıldı.

Bilecik Belediye Başkanı Semih Şahin, Bilecik Kent 
Konseyi tarafından yangın bölgeleri için düzenlenen “Hayaller 
Küllenmesin” adlı yardım projesinin tanıtım programına katıldı.

Kuşadası Belediyesi’nin verdiği destekle Tech Drone 
League tarafından bu yıl ilk kez düzenlenecek olan Dronemanya, 
drone şovlarıyla, atölye eğitimleriyle ve teknolojik etkinliklerle 
katılımcılara heyecan dolu anlar yaşatacak.

Güzelbahçe Belediyesi’nin düzenlediği 8. Payamlı 
Bardacık Festivali başladı. Geçtiğimiz yıl pandemi dolayısıyla 
yapılamayan festival iki gün sürecek. Festivalin ilk gününde en 
kaliteli bardacık seçildi. Davetliler, üreticilerin bardacık, üzüm ve 
badem başta olmak üzere birçok ürününden satın aldı.

Manavgat Belediyesi Sokak Hayvanları Geçici Barındırma 
ve Bakım Merkezi’ndeki gönüllü veteriner hekimler, Manavgat’ta 
hayatı durma noktasına getiren orman yangınlarında doğadaki 
canlılara destek olmak ve tedavi etmek için yaptıkları çalışmalar 
hakkında bilgi verdi.

Çiğli Belediyesi, yazar Tarık Dursun Kakınç’ı vefatının 6. 
yıldönümünde düzenleyeceği etkinliklerle anacak.

Malkara Belediyesi, 57. alayın kahraman komutanı Hüseyin 
Avni, şehit oluşunun 106. yıldönümünde Malkara’da anıldı.

Tepebaşı Belediyesi ile Sakin Okul Eğitim Kültür ve Sanat 
Derneği işbirliğinde hayata geçirilen “Yeryüzü Ekoloji Okulu 
Projesi” kapsamındaki Oyunlarla Geri Dönüşüm Atölyesi’ne 
katılan çocuklara geri dönüşüm bilinci aşılanıyor.

Seferihisar Belediyesi, KIBATEK ve Abderalılar Sanat 
Platformu işbirliğiyle gerçekleştirilen 16. KIBATEK Uluslararası 
Yaz Edebiyat Buluşması, Ürkmez Gençlik Merkezi’nde düzenlenen 
“Müzik ve Şiir Gecesi”yle başladı.

Karşıyaka Belediyesi, farklı ülkelerden gelen yabancı 
öğrencilerle uluslararası “Adım At” projesini tamamladı. Dostluk 
ve kardeşlik bağlarını güçlendirmeyi sağlayan proje, Bostanlı 
Zühtü Işıl Meydan’ındaki ülkeler panayırıyla sonlandı.

Çaycuma Belediye Başkanı Bülent Kantarcı, Burhaniye 
Belediyesi’nin “Bin Yıllık Tarihten Bin Yıllık Kitaba” temasıyla 18-
22 Ağustos 2021 tarihleri arasında düzenlediği 2. Burhaniye Kitap 
Fuarı’nın açılış etkinliğinde konuştu. 

Çanakkale Belediyesi, 58. Uluslararası Troia Festivali spor 
etkinlikleri sona erdi.

Buca Belediyesi İzcilik ve Doğa Sporları Merkezi’nde 
gerçekleştirilen “Doğada Eğlenerek Öğreniyoruz” adlı doğa kampı 
etkinliğinde çocuklar hem eğlendi hem öğrendi. Kızılçullu Bilim 
ve Sanat Merkezi ve anaokulu eğitmenlerinin çocuklara eğitimler 
verdiği doğa kampında kaynaştırma oyunları, doğa yürüyüşü ve 
fırçam doğadan, ilk yardım öğreniyoruz, zillerle müzik, kompost 
yapımı, oryantiring ve yaratıcı drama etkinlikleri düzenlendi. 
Doğayla iç içe gerçekleşen kampta çocuklar, çevre bilinci edinerek 
hayvan sevgisi kazandı. Çeşitli alanlarda yeteneklerini sergileyen 
öğrenciler, gönüllerince eğlenme fırsatı buldu.

Tarsus Belediyesi’nin düzenlediği, usta oyuncu Cengiz 
Küçükayvaz’ın ve ekibinin sahne aldığı seyirlik oyunları 
vatandaşlara neşeli saatler yaşatıyor. Şu âna kadar üç mahallede 
binlerce Tarsuslu, açık havada aileleriyle birlikte tiyatro izleme 
keyfi yaşadı. Oyunlar, 13 mahallede daha sergilenecek.

Beşiktaş Belediyesi, Toplumsal Afet Platformu, AKOM, İBB 
İtfaiye Daire Başkanlığı, Acil Yardım ve Can Kurtarma Müdürlüğü, 
Beşiktaş Jimnastik Kulübü ve İZEV işbirliğiyle Beşiktaş’ta 
kapsamlı bir deprem tatbikatı gerçekleştirdi.

Kartal Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü’yle 
Kartal Cemevi Vakfı, insanlık tarihinin gönül sızlatan 
zulümlerinden birinin yıldönümünde Kerbela hüznüne ve 
Muharrem Yası Anma Programı’na ev sahipliği yaptı.

Kadıköy Belediyesi, 17 
Ağustos 1999 yılında büyük 
kayıpların yaşandığı Marmara 
depremini 24 saat süren bir 
programla andı.

Balıkesir Gönen 
Belediyesi, çocukların 
estetik ve görsel anlayışlarını 
geliştirmek için 7-12 yaş 
grubu çocuklara yönelik 
Atatürk temalı tokat taş baskı 
düzenledi. 

Muratpaşa 
Belediyesi’nin yenilikçi, 
özgün ve katma değeri yüksek 
iş fikirlerini iş dünyasıyla 
buluşturacağı Muratpaşa 
İnovasyon Günleri’nde ikinci 
eğitim dönemi başladı. Kahve 
atıklarından gübre üretmek 
isteyen, seyyar satıcıları kent 
dokusunun parçası hâline 
getirmek için çalışan birçok 
girişimci ve girişimci adayı, 
18 oturumda tamamlanacak 
eğitimlerin ardından 
sertifikalarını alacak.

Maltepe Belediyesi’nin 
motosiklet tutkunları 
için ücretsiz düzenlediği 
“Motosiklet Sürüş Teorisi” 
etkinliği büyük ilgi gördü. 
Prof. Dr. Türkan Saylan Kültür 
Merkezi’nde düzenlenen 
etkinliğe yaklaşık 1.500 
kişi katıldı. Kütüphane 
Müdürlüğü’nün ev sahipliğinde 
düzenlenen etkinlikte 
sürücülerin güvenli sürüş 
davranışları geliştirmesi 
konusunda bilgi verildi. 

Buca Belediyesi, 
dünyanın en büyük gençlik 
organizasyonu olan AIESEC’in 
İzmir şubesiyle yaptığı 
işbirliğiyle 5 ülkeden 21 
genci misafir ediyor. Gençler, 
yaklaşık bir ay boyunca Buca’yı 
keşfederek eğitimler alacak ve 
üretecekleri içeriklerle Buca’ya 
katkı sağlayacak.

Torbalı Belediyesi, 
Çapak Mahallesi’nde yetişen, 
bölgeye has tadı ve görüntüsü 
olan Bardacık inciri için 
Çapak’ta festival düzenledi. 
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KÜLTÜR-SANAT
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin sanatseverler 
için ücretsiz olarak düzenlediği oda müziği konserleri devam 
ediyor.

Didim Belediyesi’nin katkılarıyla düzenlenen 17. Altınkum 
Yazarlar Festivali’ne usta gazeteci Uğur Dündar ve Atilla 
Köprülüoğlu katıldı. Okurlarıyla bir araya gelen Uğur Dündar, 
kitaplarını imzaladı.

Kuşadası Belediyesi tarafından yenilenerek modern 
bir görünüme kavuşturulan Balıkçılar Meydanı, sevilen sanatçı 
Suzan Kardeş’i ağırladı. Suzan Kardeş, seslendirdiği şarkılarla 
müzikseverlere unutulmaz bir gece yaşattı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi ev sahipliğinde 
2-9 Ekim tarihleri arasında T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın 
katkılarıyla düzenlenecek olan 58. Antalya Altın Portakal Film 
Festivali’nin ortak yapım marketi ve proje geliştirme platformu 
Antalya Film Forum için başvurular başladı. Başvurular, festivalin 
web sitesi üzerinden yapılacak.

Beylikdüzü Belediyesi tarafından “Orman Hayattır” 
temasıyla düzenlenen Beylikdüzü Klasik Günleri, üçüncü 
gününde de yoğun ilgi gördü. Yaşam Vadisi 6 Mayıs Gençliğimiz 
Var Sahnesi’nde düzenlenen festivalde Beylikdüzü’nün genç 
yeteneklerinden oluşan Beylikdüzü Gençlik Senfoni Orkestrası 
sahne aldı. Yaşları 14 ile 26 arasında değişen ve 90 kişiden oluşan 
orkestra, şef Hakan Tepeli yönetiminde verdikleri konserde Yaşam 
Vadisi’ni dolduran yüzlerce kişiye muhteşem bir müzik şöleni 
sundu. 

Çanakkale Belediyesi tarafından bu yıl 58.’si düzenlenen 
Uluslararası Troia Festivali kapsamında kentin çeşitli noktalarında 
ziyarete açılan sergiler beğeni topluyor.

Tepebaşı Belediyesi İki Elin Sesi Var Çocuk Senfoni 
Orkestrası, yüz yüze eğitim çalışmalarına başladı. Öğrenciler, 
pandemi tedbirleri eşliğinde müzik eğitimlerine devam ediyor.

Muratpaşa Belediyesi’nin yaz dönemi sanat ve hobi 
kurslarının küçük öğrencileri hem seramik sınıfında çalışıyor 
hem de resim atölyesinde suluboyadan pastele farklı teknikleri 
öğrenebiliyor. Farklı bir eğitim modelinin hayata geçirildiği 
kurslarla çocukların sanata yönelik bilgi ve becerilerinin 
geliştirilmesi amaçlanıyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin düzenlediği açık 
hava sinema geceleri, Beylikova ilçesinde devam etti. Eskişehir’in 
sinema salonu bulunmayan yedi ayrı ilçesinde “Bizim İçin 
Şampiyon” filmi meydanlarda izlendi.

Kartal Belediyesi Sanat Akademisi bünyesinde kurulan 
Gençlik Senfoni Orkestrası, yeni üyelerini bekliyor. Ünlü 
keman virtüözü, besteci, akademisyen Cihat Aşkın’ın müzik 
direktörlüğünü yaptığı Gençlik Senfoni Orkestrası’nda yaylı, 
nefesli ve vurmalı çalgılar alanında 14 ve 22 yaş arası gençler 
orkestra eğitimi alabilecek.

Maltepe Belediyesi’nin aylık kültür, sanat ve edebiyat 
yayını İstasyon Dergi’nin Ağustos ayı sayısı yayımlandı. “İstasyon 
Kavuşmayı Sever” sloganıyla yola çıkan derginin 11. sayısındaki 
kapak bölümü Türk edebiyatının usta ismi Can Yücel’e ayrıldı. 

Aydın Büyükşehir Belediyesi ile Kuşadası 
Belediyesi’nin ortaklaşa düzenlediği Kuşadası Kitap 
Günleri, kitap dostlarını ağırlamaya devam ediyor. Bu kapsamda 
düzenlenen söyleşi ve imza günleri de edebiyatseverlerden yoğun 
ilgi görüyor. Son olarak yazılarıyla milyonlara ulaşan Kültür-
Turizm ve Devlet eski Bakanı Fikri Sağlar’la 22. dönem CHP 
Denizli milletvekili yazar Mustafa Gazalcı okurlarıyla buluştu. 

Nilüfer Belediyesi Kent Tiyatrosu, Mark Ravenhill’in 
kara komedi oyunlardan oluşan “Vur Yağmala Yeniden”le 
tiyatroseverlerin karşısına çıktı.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki Metro 
İstanbul, Esenler’deki genel müdürlük yerleşkesinin kapılarını 
“Açık Hava Sinema Günleri” kapsamında vatandaşlara açtı. Eylül 
ayının sonuna kadar her Çarşamba ve Cuma günü düzenlenecek 
etkinliğin ilk günkü film gösterimine vatandaşlar büyük ilgi 
gösterdi.

Avanos Belediyesi Amatör Türk Sanat Müziği Korosu, amfi 
tiyatroda ücretsiz halk konseri verdi.

Kuşadası Belediyesi, “Kuşadası Adalızade Tarihi Mezar 
Taşları Açıkhava Müzesi” projesiyle Tarihi Kentler Birliği tarafından 
düzenlenen Tarihi Kültürel Mirası Koruma Proje ve Uygulamalarını 
Özendirme Yarışması’na katıldı.

Menderes Belediyesi tarafından Kültür Sanat Günleri 
kapsamında düzenlenen “Adalet Sizsiniz” oyununa vatandaşlar 
büyük ilgi gösterdi.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi Zihinsel 
Engelliler Gündüz Yaşam 
Merkezi’nden hizmet alan 
25 özel bireyin el sanatları, 
seramik, resim atölyelerinde 
ortaya çıkardığı eserler, 
Haller Gençlik Merkezi’nde 
açılan sergide vatandaşların 
beğenisine sunuldu.

Çanakkale Belediyesi 
tarafından organize edilen 
çocuk şenliğinde Bayramiç’e 
bağlı Serhat Köyü’nün 
çocukları keyifli bir gün geçirdi.

Torbalı Belediyesi, 
“Metropolis Tiyatro Festivali”, 
ilçede bir ilki gerçekleştiriyor. 
Festival, dört gün sürecek.

Karaburun 
Belediyesi’nin desteklediği 
Mordoğan Flüt ve Piyano 
Akademisi, bir konsere imza 
attı. Fransa’da yaşayan 
dünyaca ünlü flüt sanatçısı 
Sibel Kumru Pensel’in 8-12 
Ağustos tarihleri arasında 
eğitim verdiği Mordoğan Flüt 
ve Piyano Akademisi’nin genç 
flütistleri, Pensel’in oğlu olan 
piyanist Leo Pensel ve piyanist 
Özlem Ebesek’le birlikte Nergis 
Kafe’de verdikleri konserle 
vatandaşlara unutulmaz bir 
akşam yaşattı.

Küçükçekmece 
Belediyesi Sefaköy Kültür 
ve Sanat Merkezi, 11 sanatçının 
“Yeniden Başlamak” adlı resim 
sergisine ev sahipliği yapıyor. 
Natürmort, manzara ve canlılar 
temalı karma resim sergisinde 
eserleri bulunan sanatçılar, 
yeniden başlamanın heyecanını 
kendi estetik anlayışlarıyla 
yorumlayarak tuvale aktardı.
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SPOR
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor 
Kulübü Bedensel Engelliler Yüzme Takımı, 10-12 Ağustos tarihleri 
arasında Gaziantep’te yapılan Bedensel Engelliler Yüzme Türkiye 
Şampiyonası’ndan 17 altın madalyayla döndü.

Nilüfer Belediyespor’un karatecileri, İstiklal Marşı’nın 
100. yılı anısına Çanakkale’de  düzenlenen turnuvada 3 birincilik,          
1 ikincilik ve 2 üçüncülük elde etti.

Konyaaltı Belediyesi’nin genç yetenekler yetiştirdiği 
Müzik Akademisi’ne yönelik sınav başvuruları başladı. Başkan 
Semih Esen, “Müzik Akademisi’nden dünya çapında genç 
yetenekler çıkarmak istiyoruz,” dedi.

Bayramiç Belediyesi’nin düzenlediği Sokak Basketbolu 
Turnuvası, final karşılaşmalarıyla sona erdi. Altı gün süren ve sekiz 
takımın yer aldığı turnuvaya ilçe sakinleri büyük ilgi gösterdi.

Malkara Belediyesi Akademisi tarafından düzenlenen 
Takımını Kur Sahaya Çık 2 Basketbol Turnuvası başladı.

Bayraklı Belediyesi tarafından hafta sonunda çocuklara 
yönelik düzenlenen spor etkinlikleri renkli görüntülere sahne oldu. 
Penaltı atışları, halat çekme, bowling, basketbol üçlük yarışması 
ve çuval yarışları gibi birbirinden eğlenceli aktivitelere katılan 
çocuklar, gönüllerince eğlendi.

Ergene Belediyesi, amatör spor kulüplerine desteğini 
sürdürüyor. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi ASAT Spor Kulübü 
haltercileri, Adana’da düzenlenen Bedensel Engelliler Halter 
Türkiye Şampiyonası’ndan 3 madalyayla döndü. 

Seyhan Belediyespor Kulübü sporcuları, 2-5 Ağustos 
tarihleri arasında Satranç İl Temsilciliği tarafından Yüreğir Kültür 
Merkezi’nde düzenlenen Adana Küçükler ve Yıldızlar Satranç İl 
Birinciliği müsabakalarında üç farklı kategoride şampiyon oldu.

Mezitli Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü sporcusu Selin 
Tuğba Ergenç, Milli Takıma seçildi. 

Karşıyaka Belediyesi Spor İşleri Müdürlüğü, Engelli 
vatandaşlar için Aikido dersleri başlıyor. Dersler, her Salı ve 
Perşembe günü verilecek, katılım ücretsiz olacak. “Bize Engel 
Olmayın” sloganıyla engelli vatandaşlar için spor aktiviteleri 
düzenleyen belediyeye başvuru yapılabilecek.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Engelliler ve Sağlık 
Hizmetleri Dairesi’nde görev yapan ve Büyükşehir Belediyesi 
Gençlik ve Spor Kulübü sporcusu olan Kenan Özkan, 8-9 
Ağustos’ta Adana’da gerçekleştirilen Tekerlekli Sandalye Halter 
Türkiye Şampiyonası’nda 105 kilo kaldırarak 2. oldu.

Bozüyük Belediyesi tarafından spor etkinlikleri 
kapsamında gençlere yönelik olarak “Kum Voleybolu” ve “Sokak 
Basketbolu Kurtuluş Kupası” düzenleniyor.

Merkezefendi Belediyesi tarafından futbol, basketbol, 
tenis, voleybol, jimnastik, güreş, pilates, zumba, satranç-akıl 
oyunları, robotik kodlama ve halk oyunları olmak üzere 11 ayrı 
branşta açılan kurslardan 5.500 vatandaş yararlanıyor. 

İzmit Belediyesi, çocukları ve gençleri spora yönlendirmek 
amacıyla Erenler Mahallesi’nde mini basketbol sahası yapımına 
başladı.

Tepebaşı Belediyesi Yunus Emre Spor Tesisleri’nde 
düzenlenen futbol ve atletizm kurslarına katılan çocuklar, spor 
yaparak sosyalleşmenin keyfini yaşıyor.

Konyaaltı Belediyespor Kulübü Bisiklet Takımı, Türkiye 
Bisiklet Şampiyonası Yunus Emre Yol Yarışması’nda 3. oldu.

Aydın Büyükşehir Belediyesi’nin yaz etkinlikleri 
kapsamında düzenlediği yüzme kursları başladı.

Bozüyük Belediyesi yaz spor okulları kapsamında ücretsiz 
olarak düzenlenen hentbol kursu, kapalı spor salonunda devam 
ediyor.

Tepebaşı Belediyesi, yetişkinler ve çocuklar için 
ücretsiz olarak temel dağcılık ve tırmanış, temel kamp ve 
doğa, yoga atölyesi düzenliyor. Atölye çalışmalarında uzman 
eğitmenler eşliğinde temel eğitim verilecek, film gösterimleri de 
gerçekleştirilecek.

Merzifon 
Belediyespor Kulübü 
sporcusu Ömer Hökelek, 
Türkiye Yıldızlar Judo 
Şampiyonası’nda 73 kiloda 
gösterdiği başarıyla Türkiye 
Şampiyonu oldu. 

İstanbul Büyükşehir 
Belediye iştiraki Spor 
İstanbul tarafından e-spor 
alanında bir ilke imza atılıyor. 
Spor okullarında 15 branşta 
sürdürülen eğitimlere e-spor 
ekleniyor. Türkiye’de ilk 
kez online düzenlenecek 
eğitimlerle çocuklara teorik 
dersler verilecek. Fiziksel 
ve zihinsel açıdan sağlıklı 
kalmanın yolları öğretilecek.

Mengen Belediyesi, 
Spor etkinlikleri kapsamında 
futbol, basketbol, voleybol 
ve masa tenisi dallarını 
kapsayan yaz spor okulunun 
öğrencilerine katılım belgesi 
takdim edildi.

Tepebaşı Belediyesi 
Yunus Emre Spor Tesisleri’nde 
düzenlenen yeni dönem 
kursları devam ediyor. Ücretsiz 
verilen eğitimlere katılan 
çocuklar, basketbol oynamayı 
öğreniyor.
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ÇEVRE
Çaycuma Belediyesi, kendi kendine yeten iklim dostu 
belediye olmak için yatırımlarını sürdürüyor. Belediye, doğa 
ve balık dostu arşimet burgulu türbinle elektrik üretecek 
hidroelektrik santralinin yapımında yeni bir aşamaya ulaştı. Su 
taşıyacak kanalların imalatına devam eden belediye ekipleri, 
makinelerin kurulacağı tesisin temelini de attı.

Döşemealtı Belediyesi, pandemi koşullarının hâkim 
olduğu 2020 yılında 1 milyon 119 bin kWh, 2021 yılının ilk üç 
ayında da 213 bin kWh elektrik üretimi gerçekleştirdi. Yapılan 
üretimle belediyenin elektrik ihtiyacının %65’i karşılandı.

Efeler Belediyesi, Adnan Menderes ve Fatih Mahalleleri’nde 
“Mobil Atık Getirme Merkezi” kurdu. Başkan Mehmet Fatih Atay, 
“Bu merkezlerle birlikte geri dönüştürülebilir atık miktarını 
ortalama %15 oranında artırmayı ve katı atık miktarını azaltmayı 
planlıyoruz,” dedi.

İzmit Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü 
ekipleri, “Sıfır Atık Projesi” kapsamında kentin farklı bölgelerine 
yeni pet şişe kafesleri yerleştirdi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, kentin yeşil örtüsünü 
yangınlara dirençli kılacak eylem planı doğrultusunda olası 
yangınlara güçlü, bilinçli ve planlı müdahale edilmesi için 200 
kişilik “Orman Gönüllüleri Ekibi” kurulacak. Farklı uzmanlık 
alanlarında faaliyet gösteren kişilerden oluşacak ekip, eğitim 
programının ardından İzmir’in yangınlara sivil müdahale takımı 
olacak ve afet dışı dönemlerde de doğa koruma çalışmalarına 
destek verecek. Ayrıca kentin yeşil örtüsünün yangından sonra 
kendini yenileyebilmesini sağlamak için hazırlanan eylem planı 
kapsamında bir dayanışma kampanyası da başlatıldı. “Bir Fidan, 
Bir Dünya” projesiyle İzmirliler, fidan satın alarak kampanyaya 
destek olabilecek.

Mezitli Belediyesi tarafından pilot bölgelerde uygulanan 
“Ambalaj Atıkları Geri Kazanım Projesi” kapsamına hizmet binası 
da eklendi. Mezitli Belediyesi’nin ana hizmet binasına bağlı 
birimlerdeki odalarda bulunan tüm masa altı çöp ve atık kovaları 
toplandı, geri dönüşüme uygun kovalar yerleştirildi.

Çiğli Belediyesi, İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi, İzmir 
Ekolojik Denge Derneği ve Vodafone Business, “Yaşasın Gediz 
Temiz Su Temiz Gıda” projesi için bir araya geldi. Gediz Nehri’nin 
iki farklı koluna kurulacak sensörler ve uydu takip sistemleriyle 
elde edilecek anlık veriler, bilimsel çalışmaların yapılmasına ışık 
tutacak. Proje sayesinde bölgede tarım yapan çiftçilerin su ve 
topraktaki değişiklikler konusunda erken uyarı sistemi sayesinde 
bilgilendirilmesi ve önlem alınması hedefleniyor.

Muratpaşa Belediyesi’nin 5. yılını geride bırakan “Çevreci 
Komşu Kart” projesiyle evlerden toplanan cam, kâğıt, metal ve 
plastikten oluşan nitelikli atık miktarı 17 milyon kilogramı aştı. 
Türkiye’nin ödüllü ilk geri dönüşüm projesine katılan Muratpaşa 
sakinleri ise, kaynağında ayrıştırdıkları atıklar sayesinde 5 milyon 
624 bin TL kazandı.

Konak Belediyesi, Sosyal İklim Derneği’yle bir ilke imza 
atacak. Eylül ayında başlayacak projeyle Konak’ın genç iklim 
elçileri seçilecek ve 30 gençle birlikte iklim meclisi kurulacak. 
İklim elçileri, Konak’ın iklim değişikliklerinden nasıl etkilendiğini, 
gelecekte nasıl sonuçlarla karşı karşıya kalabileceğini inceleyecek 
ve çözüm önerileri geliştirecek. Türkiye’de bir ilke imza atacak 
projeye dikkat çeken Başkan Abdül Batur, “Konak’ın geleceğini 
gençlerle birlikte korumaktan büyük bir onur duyarım,” dedi.

SOKAK HAYVANLARINA DESTEK
Turgutlu Belediyesi, hava sıcaklığının mevsim 
normallerinin üstünde seyrettiği günlerde sokakta yaşayan can 
dostlarını unutmayarak mama ve su desteğinde bulunuyor.

Karşıyaka Belediyesi 
Veteriner İşleri Müdürlüğü, 
bir yandan hasta ve yaralı 
sokak hayvanlarını sağlığına 
kavuşturuyor. Diğer yandan da 
yaban hayatına sahip çıkmaya 
devam ediyor. Bu kapsamda 
ekipler, yaralı hâlde bulunan 
ve bir ayağı olmayan leyleğe 
ilk müdahaleyi yaptı, ardından 
İzmir Doğal Yaşam Parkı’na 
teslim etti.

Kartal Belediyesi 
Sivil Savunma ekipleri, sel 
felaketinde sahibelerini 
kaybeden kedilere mahsur 
kaldıkları evde ulaşarak mama 
ve su verdi.

Marmaris Belediyesi 
Geçici Hayvan Bakımevi, 
koyundan tavuğa, yaban 
domuzundan kaplumbağaya 
kadar yangından kurtarılan 347 
cana ev sahipliği yaptı.

Çankaya Belediyesi 
veterinerleri, vatandaşların sık 
ziyaret ettiği ve yakın temasta 
bulunduğu hayvanları, özellikle 
de kuğuları muayene etti.

DİĞER
Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, işçinin 
ardından memur ve kadrolu 
işçilerin de yüzünü güldürdü. 
Büyükşehir belediyesinde 
memur, sözleşmeli memur 
ve kadrolu işçi statüsünde 
çalışan 1.994 personel, 6.160 
TL banka promosyonu alacak. 
Promosyon ödemesinin 
tamamının personele 
ödeneceğini söyleyen Başkan 
Muhittin Böcek, “Daha önce 
işçi ve memur kardeşlerimizin 
promosyonlarının başka 
yerlerde kullanıldığını biliyoruz. 
Bizim emeğe ve alınterine 
saygımız sonsuzdur,” dedi.
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Bir ülkede belirli bir dönemde elde edilen millî gelirin bireyler, 
toplumsal gruplar, bölgeler veya üretim öğeleri arasında 
dağılımına gelir dağılımı denilmektedir. Tanımından da 
anlaşılacağı üzere başlıca dört gelir dağılımı türünden söz 
edilebilir. Bunlar; bölgesel, sektörel, fonksiyonel ve kişisel gelir 
dağılımlarıdır.

Millî gelirin bölgesel dağılımı, bir ülkenin farklı bölgelerinde 
yaşayan kişilerin millî gelirden hangi oranda pay aldıklarını 
gösterir. Bu gelir dağılımı, ülkenin gelişmiş ve az gelişmiş 
bölgeleri arasındaki farklılıkları tespit etmeye yarar. Genellikle 
gelişmiş ülkelerde bölgeler arası gelir dağılımı dengesizlikleri, 
az gelişmiş ülkelere kıyasla daha azdır. Bölgeler arasındaki 
eşitsizliği anlamak için bölge içinde kişi başına düşen gelirle 
kişi başına düşen millî gelir arasındaki orana bakılır. Gelişmiş 
ülkelerin geri kalmış bölgelerinde yaşayan nüfusun çok az bir 
kısmı, kişi başına düşen millî gelirin üçte ikisinden daha az gelir 
elde etmektedir. Örneğin, Fransa’da ve Norveç’te bu oran %10, 
Türkiye’de %30 civarındadır.

Sektörel gelir dağılımı, çeşitli üretim sektörlerinin millî gelirden 
aldıkları payları gösterir. Tarım, sanayi ve hizmet sektörlerinin 
millî gelirden aldıkları payları, bunların çeşitli dönemlerdeki 
seyirlerini, gelir dağılımındaki değişikliklerin hangi sektörlerin 
lehine ya da aleyhine geliştiğini ortaya koymak için incelenmesi 
gereken dağılım, sektörel gelir dağılımıdır. Bu dağılım, sektör 
kavramı üretim araçlarının mülkiyeti anlamında algılandığında 
millî gelirin kamu ve özel sektör arasındaki dağılımını, 
dolayısıyla ülkedeki iktisadi sistemin karakterini gösterir.

Fonksiyonel gelir dağılımı, millî gelirin üretimine katılan çeşitli 
üretim faktörlerinin millî gelirden aldıkları payı, yani millî 
gelirin emek faktörünün fiyatı olan ücret, sermaye faktörünün 
fiyatı olan faiz, doğal kaynaklar faktörünün fiyatı olan rant ve 
girişimcinin üretimden hissesine düşen pay olan kâr arasındaki 
dağılımını ifade eden bir kavramdır. Üretim faktörlerinin 
dörde ayrılmasına dayanan bu sınıflandırma yerine sadece 
emeğiyle para kazanan ücretlilerle sahip oldukları üretim 
faktörleri aracılığıyla mülk geliri elde edenlerin paylarını (kâr, 
faiz ve rant) ele alan ikili bir sınıflandırma da kullanılabilir. 
Fonksiyonel gelir dağılımı, millî gelirin sosyal sınıflar arasında 
nasıl paylaşıldığını göstermek için en uygun gelir dağılımı 
kavramı olmasına rağmen sosyal tabakalaşmanın, fonksiyonel 
dağılımın dörtlü sınıflandırması kapsamına indirgenemeyecek 
kadar karmaşık olması nedeniyle çeşitli sosyal tabakaların millî 
gelirden aldıkları paylar konusunda ancak kaba hatlarıyla fikir 
verebilir.

Kişisel gelir dağılımı, millî gelirin kişiler ve/veya tüketici 
birimleri (haneler) arasındaki dağılımını gösterir. Fonksiyonel 
gelir dağılımının tanımında belirtilen üretim faktörlerinin 
sahipleri toplumda yaşayan kişiler olduğundan bu dağılım 
türünde üretim sonucunda elde edilen faktör paylarının 
faktör sahipleri arasında bölüşümü incelenmelidir. Kişisel gelir 
dağılımında önemli olan, elde edilen gelirin kaynağı ve bileşimi 
değil, miktarıdır. Bir kişinin geliri tamamen ücret gelirinden 
oluşabileceği gibi, aynı kişi hem ücret hem de faiz, rant ve/veya 
kâr gelirine sahip olabilir. 

Aşağıdaki tablo bize yıllar itibarıyla Türkiye’de gelir dağılımı 
hesabını gösteriyor.

(Kaynak: https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Gelir-ve-
Yasam-Kosullari-Arastirmasi-2020-37404)

GELİR DAĞILIMI

Bu tablodaki Gini katsayısı, bize ülkedeki gelir dağılımının 
eşitliğini vermektedir. Gini katsayısı, 0 ile 1 arasında değişir. 
0’a ne kadar yakınsa gelir dağılımı o kadar adil, 1’e ne kadar 
yakınsa gelir dağılımı o kadar bozuktur. Gelir dağılımı eşitliğinin 
en yüksek olduğu ülkeler 0,22 ile 0,30 arasında Gini katsayısına 
sahip olan Kuzey ülkeleriyle eski sosyalist ülkelerin bazılarıdır. 
Türkiye’de Gini katsayısı son on yıldır 0,40 dolayında 
bulunuyor. 2013 yılı, gelir dağılımının en iyi olduğu yıldır. Gelir 
dağılımının en kötü olduğu yıl ise, 2019 yılıdır.

Aşağıdaki tabloda çeşitli ülkelerin Gini katsayıları yer alıyor.

(Kaynak: https://www.statista.com/forecasts/1171540/gini-
index-by-country)

Ülkeler Gini Katsayısı

Azerbaycan 0,2245

Slovenya 0,2441

Slovakya 0,2476

Çekya 0,2483

Ukrayna 0,2668

Fİnlandiya 0,2773

Norveç 0,2797

Macaristan 0,2938

Polonya 0,2993

Fransa 0,3236

Almanya 0,3238

Japonya 0,3294

Yunanistan 0,3304

İngiltere 0,3504

Endonezya 0,3833

Türkiye 0,4100

ABD 0,4195

Arjantin 0,4243

Meksika 0,4511

Brezilya 0,5311

Güney Afrika 0,6273

HÜSEYİN TARIK 
ERCAN
SODEMSEN 

Toplu İş Sözleşmesi Uzmanı

Gelir Referans 
Yılı

P80/P20 
oranı

P90/P20 
oranı

Gini 
Katsayısı

2010 8,0 14,4 0,404

2011 8,0 14,2 0,402

2012 7,7 13,6 0,400

2013 7,4 12,6 0,391

2014 7,6 13,3 0,397

2015 7,7 13,6 0,404

2016 7,5 13,4 0,405

2017 7,8 13,7 0,408

2018 7,4 13,0 0,395

2019 8,0 14,6 0,410

Bornova Belediyesi’nin sivil katılım alanında yaptığı 
çalışmalar, uluslararası kuruluşların da dikkatini çekti. Ulusal 
Demokratik Enstitüsü (NDI Türkiye) ve Birleşmiş Kentler ve 
Yerel Yönetimler Orta Doğu ve Batı Asya Bölge Teşkilatı  (UCLG-
MEWA) ortaklığında yürütülen “Katılıyoruz” programına kabul 
edilen Bornova Belediyesi, hazırlayacağı stratejik eylem planının 
ardından Bornova Kent Gönüllüleri Platformu kuracak.

Seyhan Belediyesi, Seyhan Teknoloji ve İnovasyon 
Merkezleri’ndeki “Teknoloji ve İnovasyonun Geliştirilmesine 
Yönelik Eğitim Programı” projesinin sözleşmeleri Seyhan Belediye 
Başkanı Akif Kemal Akay’la Çukurova Kalkınma Ajansı Genel 
Sekreteri Savaş Ülger tarafından imzalandı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin geliştirdiği “Acil 
İzmir” uygulaması, Eskişehir Büyükşehir Belediyesi tarafından 
kullanılacak. İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer ve 
Eskişehir Büyükşehir Belediye Başkanı Yılmaz Büyükerşen’in 
imzaladığı mobil uygulamanın paylaşımına ilişkin protokol 
sayesinde iki kent, doğal afetlere karşı daha dirençli hâle gelecek.

Söke Belediyesi ile 
Aydın Büyükşehir 
Belediyesi işbirliğiyle 
Söke’ye Efes Sineması ve 
otopark kazandırılacak.

Güzelbahçe 
Belediyesi, İzmir’in 
değerlerinden Sancar 
Maruflu’nun hayatını 
kaybetmesi üzerine adının 
Güzelbahçe’de yaşatılacağını 
açıkladı.



“HİZMETTE ADALETE VE EŞİTLİĞE 
ÖNEM VERİYORUZ”
Belediyenizin il belediyesiyle işbirliği yaptığı 
çalışma alanları nelerdir? Olumlu-olumsuz neler 
yaşanıyor?
BÜLENT ÖZ: Seçimlerden kısa bir süre sonra pandemi sürecine 
girmemizle birlikte henüz ortaklaşa bir çalışma alanımız olmadı. 
Belediye birimlerimiz fikir alışverişinde bulunuyor.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
BÜLENT ÖZ: Meslek odası başkanlarıyla ve muhtarlarla aylık 
toplantılar yapıyoruz. Sorunlara birlikte çözüm yolları arıyoruz. 
Projelerimizin uygulama safhaları hakkında da bilgi veriyoruz. 
Toplantılarda meslek odası temsilcilerinin işkolu kümeleri 
üzerindeki beklentilerini ve taleplerini dinleyerek çözüm yollarını 
beraber değerlendiriyoruz. 

Sıklıkla gerçekleştirdiğimiz mahalle ziyaretlerinde mahalle 
muhtarına da bilgi veriyoruz, bu ziyaretleri önemsiyorum. Bu 
sayede muhtarlar, mahallelerindeki eksiklikleri bize daha kolay 
aktarabiliyor, vatandaşlar da talep ve önerilerini iletebiliyor.

Kent konseyi oluşturma fikrimiz var, ama pandemi koşullarından 
dolayı henüz hayata geçiremedik.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
BÜLENT ÖZ: Özellikle pandemi koşullarında vatandaşların 
yanında olduğumuzu hissettirebilecek çalışmalara ağırlık verdik. 
Belediye personelinden oluşturduğumuz Derman ekibi ve Mavi 
Masa 153 iletişim hattımız aracılığıyla talep, şikâyet ve önerilere 
daha hızlı geri dönüş yapabiliyoruz. Sağlık birimimize ek aile 
danışmanı, psikolog ve diyetisyen kazandırarak toplumsal 
sağlığın ön plana çıkarılmasını amaçladık. Önceki döneme göre 
sosyal yardımları ve imkânları nitelikli hâle getirdik, ihtiyaç sahibi 
vatandaşların doğru şekilde tespit edilmesini sağladık, belediye 
imkânlarıyla ve vatandaşların katkılarıyla yardımda bulunduk.

“Askıda Fatura” uygulaması başta olmak üzere dinî bayramlarda 
ihtiyaç sahipleriyle yardımseverler arasında köprü olacağımız 
kampanyalar düzenledik. Bir elin verdiğini diğer el görmesin bakış 
açısıyla süreci şeffaf bir şekilde yürütüyoruz.

KURUMSAL YAPI: Zabıta Müdürlüğü, 
Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 
Müdürlüğü, Muhtarlık İşleri Müdürlüğü, 
Mali Hizmetler Müdürlüğü, Fen 
İşleri Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik 
Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü, 
İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü, 
İtfaiye Müdürlüğü, Ulaşım Hizmetleri 
Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, Su ve Kanalizasyon Müdürlüğü, 
Destek Hizmetleri Müdürlüğü, Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü.

MİSYON: Bilime, insana ve doğaya saygılı, çağdaş, şeffaf, katılımcı ve 
dinamik bir yönetim anlayışıyla etkin ve kaliteli belediye hizmetleri sunmak, 
halkın yaşam standardını yükseltmek.

VİZYON: Çevreye ve insana duyarlı, her alanda teknolojiyi kullanan, değer 
üreten, planlı, yaşam kalitesi yüksek, estetik, tarihî ve kültürel mirasına 
saygılı bir ilçe olmak.

İLKELER VE TEMEL DEĞERLER: İnsana ve çevreye duyarlıyız, kültürel 
ve toplumsal değerlere sahip çıkarız. Hizmette adalete ve eşitliğe 
önem veririz. Vatandaşları güler yüzle karşılar ve güler yüzle uğurlarız. 
Çalışanlarımızın mesleki ve sosyal gelişimini destekleriz. Çağdaş bir 
belediyeyiz, bilimsel ve teknolojik gelişmelere açığız. Katılımcı ve 
çoğulcu yönetim anlayışından vazgeçmeyiz. Hedefimiz, gelişimde öncü 
olmak. Eğitimi, kültürü, sanatı ve sporu destekleriz. Ulaşılabilirlikten, 
güvenilirlikten, şeffaflıktan ve hesap verilebilirlikten ödün vermeyiz. İç 
ve dış paydaşlarımızla ilişkilerimizi iyi yönetişim esasına dayandırırız. 
Kaynakları etkin ve verimli kullanmanın önemine inanırız. Gençlere, 
kadınlara, yaşlılara ve engelli vatandaşlara yönelik hizmetlere öncelik 
veririz. Tarihimize ve değerlerimize sahip çıkmayı ve bunu gelecek nesillere 
aktarabilmek için kentlilik bilincinin oluşturulmasını hedefleriz. İlçemizi ve 
çevremizi sağlıklı, refah içinde yaşayacak modern bir ilçeye dönüştürmek 
için çalışırız. Acil durumlarda ve afetlerde etkin, çabuk ve doğru 
müdahalenin önemiyle hareket ederiz, önleyici tedbirler alırız. Kaliteli ve 
vatandaş odaklı hizmetimizle her zaman vatandaşların yanındayız.

STRATEJİK HEDEFLER: Döviz kuruna endeksli borçlardan oluşan yükü 
azaltmak. Gelişmekte olan ilçemize sosyal ve ekonomik yönden kalıcı 
eserler bırakabilmek.

ÇALIŞAN SAYISI: 44 memur, 19 kadrolu işçi, 10 sözleşmeli memur ve 200 
şirket personeli. 

BÜTÇE: 2021 yılı bütçesi 60 milyon TL

ÇAN      
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

İstanbul Üniversitesi Sosyoloji 
Bölümü’nü bitirdi. Çan 
Atatürkçü Düşünce Derneği 
Kurucu Yönetim Kurulu 
üyeliğinin ardından dört 
dönem boyunca Çan Atatürkçü 
Düşünce Derneği Başkanlığı 
görevini sürdürdü. 2015 
genel seçimlerinde ikinci sıra 
adayı olarak girdiği seçimde 
Çanakkale milletvekili seçildi. 
Meclis Başkanlık Divanı ve 
TBMM Dilekçe Komisyonu 
üyeliği yaptı. 2019 yerel 
seçimlerinde Çan Belediye 
Başkanı seçildi. Evli ve iki 
çocuk babasıdır.

BÜLENT ÖZ     
Çanakkale-Çan 
Belediye Başkanı

Seçimlerde en 
önemli vaatleriniz 
nelerdi? Hangilerini 
gerçekleştirebildiniz?
BÜLENT ÖZ: Sağlık konusunda 
mevcut uygulamaların 
kapsamını genişlettik, aile 
danışmanı, psikolog ve 
diyetisyen hizmeti vermeye 
başladık. Çocuk ve Gençlik 
Eğitim Merkezi açtık. 
Merkezde eğitimler veriyoruz 
ve kültür-sanat atölyeleri 
gerçekleştiriyoruz. Temel 
dersler için etüt programlarının 
yanı sıra müzik, tiyatro, bilim 
ve sanat, robotik kodlama 
gibi eğitimlerle çocukların ve 
gençlerin eğitimine destek 
oluyoruz. İlçemizdeki sosyal 
tesis eksikliğini gidermek 
için mesire alanı hazırlıklarını 
tamamladık. Sokak Hayvanları 
Bakım Merkezi’nin yer tahsisini 
gerçekleştirdik, yakında 
yapımına başlayacağız. Yeşil 
alan kapasitesini ve ilçemizdeki 
sosyal alanların sayısını 
artırabilmek için ilçemizin 
merkezinde atıl şekilde duran 
Kocabaş Çayı’nın etrafında 
rekreasyon çalışmaları 
başlattık.
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Çan Organize Sanayi Bölgesi girişimimizi tamamladık. Dosyamız 
bakanlık incelemesinde. İnceleme tamamlandıktan sonra kısa 
sürede hayata geçecek, ilçemiz için önemli bir kazanım olacak.

Belediyemiz öncülüğünde kooperatif ve tekstil atölyesi kurduk. 
Özellikle kadınların üreteceği, ürettiğinden para kanacağı ve 
katma değer oluşturacağı imkânları artırıyoruz.

Kooperatifleşme süreci için adım attık. Kadınlar, tekstil 
atölyesinde üretim yapıyor. Yöresel ürünler, özellikle marka 
tescilini de aldığımız Salçan salçaları, ilçe/il ve Türkiye genelinde 
raflardaki yerini almaya başladı. Tekstil ve gıda ürünlerinde 
çeşitliliğin artırılması yönünde çalışmalarımız devam ediyor.

Seramik Festivali için Romanya’da seramikle ilgilenen bir kentle 
görüşmeler yürütüyoruz, Seramik Festivali’ni gerçekleştireceğiz.

Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler var?
BÜLENT ÖZ: Üretime dayalı projeler üzerine çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Belediyemiz kademe birimi bünyesinde ahşap ve 
metal işlerine yönelik atölyeler kurduk. Şu anda iyi bir seviyeye 
getirdiğimiz bank, kamelya, ormancı masası ve sallama çöp kovası 
üretiminin kapasitesini artırmayı ve pazar oluşturacak seviyeye 
gelmeyi amaçlıyoruz.

Kooperatifimizin üretim kollarını artırmak ve daha fazla kadına 
imkân sunmak için girişimlerde bulunuyoruz. “Üreten Çan Üreten 
Kadın” modelini örnek olacak seviyeye getireceğiz. Bu konuda 
büyükşehir belediyeleriyle ve özel firmalarla irtibat hâlindeyiz, 
modelleme çalışmalarımız devam ediyor.

Çan Organize Sanayi Bölgesi’nin bakanlık onayı sonrasında hızla 
tamamlanması için hazırlıklarımızı sürdürüyoruz. Yine Organize 
Sanayi Bölgesi’nin de içinde olduğu alanda Sanayi Bölgesi 
kurulması için gerekli girişimleri planlıyoruz.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
BÜLENT ÖZ: Ekonomik 
zorluklar yaşıyoruz. 
Pandeminin getirdiği ekonomik 
zorlukların yanında önceki 
dönemin dövizle çektiği kredi 
nedeniyle önü alınamayan 
bir borç tablosuyla göreve 
başladık.

Döviz kurunun her geçen 
gün artması ve belediyemizin 
dövizle geliri bulunmaması 
sebebiyle süreç, ilçemizin 
kalkınması ve gelişmesi için 
yapacağımız projelerde en 
büyük zorluk olarak karşımıza 
çıkıyor. Buna rağmen önceki 
dönemin yükünü sebep 
görmeden belediyemize ve 
ilçemize yeni kaynaklar ve 
imkânlar oluşturabilmek, 
vatandaşlara en iyi şekilde 
hizmet sunabilmek için tüm 
gücümüzle çalışmaya devam 
ediyoruz.
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Gazi Eğitim Enstitüsü’nü 
bitirdi. Mengen Demokratik 
Kültür Derneği’ni kurdu. 
Mengen Kalkınma Vakfı 
Başkanlığı, Mengen Spor 
Kulübü Yönetim Kurulu 
üyeliği, Beşler Mahallesi 
Dayanışma Derneği’yle 
Mengen Engelli ve Yaşlılar 
Derneği üyeliği yaptı. CHP 
Grup Başkan Vekilliği, Turizm 
Komisyonu, Plan ve Bütçe 
Komisyonu, Engellilere Hizmet 
Komisyonu üyeliklerinde 
bulundu. 2014 ve 2019 yerel 
seçimlerinde Mengen Belediye 
Başkanı seçildi. Evli ve 2 
çocuk babasıdır.

TURHAN       
BULUT
Bolu-Mengen 
Belediye Başkanı

“MENGEN’İ GASTRONOMİ İLÇESİ 
YAPMAK İSTİYORUZ”
Belediyenizin il belediyesiyle işbirliği yaptığı 
çalışma alanları nelerdir? Olumlu-olumsuz neler 
yaşanıyor?
TURHAN BULUT: 28 Mayıs 2021 tarihinde Bolu Belediyesi’yle 
Mengen Belediyesi arasında “Mengen Belediyesi Yeni Hizmet 
Binası ve Meydan Düzenlemesi” projelerinin hazırlanmasına ilişkin 
protokol yapıldı. Bu protokol kapsamında belediyemizin yapacağı 
yeni hizmet binasının mimari, statik ve elektrik projesiyle diğer 
projeleri Bolu Belediyesi üstlendi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından 1 adet minibüs ve 1 adet 
çöp toplama aracı, İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından 1 adet 
toplu taşıma aracı sembolik satış tutarı üzerinden belediyemize 
kazandırıldı.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
TURHAN BULUT: İlk olarak 1981 yılında Ulu Önder Mustafa 
Kemal Atatürk’ün doğumunun 100. yıl kutlama etkinlikleri 
dolayısıyla başlatılan, bugüne kadar gelen ve ilçemizde her 
yıl gerçekleştirilen Mengen Uluslararası Aşçılık ve Turizm 
Festivali, STK’larla işbirliği içerisinde yapılmaktadır. STK’lar ve 
ADD tarafından düzenlenen çeşitli etkinliklere de belediyemiz 
tarafından katkı sağlanmaktadır.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
TURHAN BULUT: Göreve geldiğimiz günden bu yana sosyal 
belediyecilik anlayışına verdiğimiz önem vatandaşlar tarafından 
bilinmektedir. Bu kapsamda çocuklar, yaşlılar ve engelli 
vatandaşlar için etkinlikler düzenliyoruz.

Mengen Belediyesi olarak çocukların yanında olmaktan mutluluk 
duyuyoruz. Çocukların her alanda gelişmesine katkı sağlamak, 
onlarla birlikte sorunları değerlendirmek, taleplerini dinlemek 
için mahallelerde çocuk konseyleri kurduk ve başkanlarını 
seçtik. Çalışmalarımızda çocuklardan gelen talepleri göz önünde 
bulunduruyoruz. Çocuklar için yaz tatillerinde yaz spor okulu 
açarak çeşitli dallarda kurslar veriyoruz.

Projelerimizi ve çalışmalarımızı engelli vatandaşların kullanımına 
uygun şekilde gerçekleştiriyoruz. Engelli vatandaşların hayatını 
kolaylaştırabilmek ve erişim kolaylığı sağlamak amacıyla ilçe 
merkezinde düzenlemeler yapıyoruz. Engelli vatandaşlar için 
belirli aralıklarla toplanarak müzikli ve yemekli etkinlikler 
düzenliyoruz.

KURUMSAL YAPI: Yazı İşleri 
Müdürlüğü, Mali İşler Müdürlüğü, 
Zabıta Komiserliği, Fen İşleri, İtfaiye 
Amirliği, Veterinerlik.

TEMEL DEĞERLER: İlçemizi özellikle 
ekoturizm alanında yurt çapında 
tanıtmak ve aşçılarıyla ünlü Mengen’i 
gastronomi ilçesi yapmak.

STRATEJİK HEDEFLER: İlçemizi doğalgaza kavuşturmak. Aşçılık ve 
Gastronomi Eğitim Kampüsü’nü faaliyete geçirmek. Belediye yeni hizmet 
binasını yapmak. Kreş projesini ve yaşlı vatandaşlar için Güngörmüşler 
Konağı Huzurlu Yaşam Evi projesini bitirmek. Kültür ve taziye evlerinin 
sayısını artırmak. Kültür merkezi ve yüzme havuzu yapmak. Çiftlik projesini, 
Atatürk Caddesi’nin yenileme ve meydan düzenleme çalışmalarını, Park 
Mengen’i, İzzet Baysal Rekreasyon Alanı’nı, katı atık depolama alanını, yeni 
açılan ve eksik kalan yolları tamamlamak. Mengen Uluslararası Aşçılık ve 
Turizm Festivali’ni en iyi şekilde gerçekleştirmek.

ÇALIŞAN SAYISI: 7 memur, 8 işçi, 43 şirket işçisi, 3 sözleşmeli personel.

BÜTÇE: 8.812.648,57 TL

MENGEN      
BELEDİYESİ

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz?
TURHAN BULUT: 2014-2019 döneminde söz verdiğimiz projeleri 
hayata geçirdik. Konukevi, eski ve yeni Zonguldak yolunu 
birleştiren “Aşçılar Köprüsü”, tüm mahallelerde toplam 162.000 
metrekare yol yapımı, her mahalleye kültür ve taziye evi, kapalı 
halı saha ve sosyal tesisi, fitness salonu, Mustafa Kemal Atatürk, 
Cumhuriyet, Vatan, Zafer ve Spor Park olmak üzere toplam beş 
adet park bu projelerimiz arasındadır. 

Yeni dönemde söz verdiğimiz projeler: İlçemizin doğalgaza 
kavuşması, “Aşçılık ve Gastronomi Eğitim Kampüsü”nün faaliyete 
geçmesi, belediye yeni hizmet binasının yapılması, kreş, yaşlı 
vatandaşlar için “Güngörmüşler Konağı Huzurlu Yaşam Evi”, yeni 
kültür ve taziye evleri, kültür merkezi ve yüzme havuzu, çiftlik, 
Atatürk Caddesi’ni yenileme ve meydan düzenleme, Park Mengen, 
İzzet Baysal Rekreasyon Alanı, katı atık depolama alanı, yeni 
açılan ve eksik kalan yolların tamamlanması, Mengen Uluslararası 
Aşçılık ve Turizm Festivali, e-belediye.

İlk dönemimizde yapmış olduğumuz 162.000 metrekare yolu 
186.000 metrekareye çıkardık.
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Yöresel mimaride 252 konutluk üçüncü etap TOKİ projesinin 
inşaat kısmı tamamlandı, çevre düzenlemesine geçildi. Hak sahibi 
vatandaşlara Eylül ayında anahtar teslimi planlanmaktadır.

Doğalgaz projemiz için AKSA Enerji’yle ve BOTAŞ’la gerekli 
görüşmeler yapıldı, çalışmalarımız devam etmektedir. 

11 Mayıs 2018 tarihinde temelini attığımız Mengen İzzet Baysal 
Aşçılık ve Gastronomi Eğitim Kampüsü, Mengen Belediyesi, 
İzzet Baysal Vakfı ve Abant İzzet Baysal Üniversitesi arasında 
imzalanan protokolle son noktaya geldi, önümüzdeki eğitim-
öğretim yılında faaliyete başlayacak.

Belediyemizin yeni hizmet binası için 28 Mayıs 2021 tarihinde 
Bolu Belediyesi’yle Mengen Belediyesi arasında “Mengen 
Belediyesi Yeni Hizmet Binası ve Meydan Düzenlemesi” 
projelerinin hazırlanmasına ilişkin protokol yapıldı.

Vatandaşların belediye hizmetlerinden daha etkin, kolay ve hızlı 
bir şekilde faydalanabilmesi için yeni nesil e-belediye hizmetini 
hayata geçirdik.

Cumhuriyetin 97. yılında Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun 
talimatıyla hemşerimiz Şehit Kara Pilot Yüzbaşı Semih Özcan’ın 
adını verdiğimiz parkın açılışını pandemi kurallarına uyarak 
gerçekleştirdik.

Fitness salonunun kapasitesi yoğun talep üzerine ek salonla iki 
katına çıkarıldı.

Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler var?
TURHAN BULUT: Doğalgazı ilçemize kazandırmak ve diğer 
projelerimizi iş programımıza göre hayata geçirmek.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
TURHAN BULUT: Muhalefet belediyesi olmamızdan dolayı 
taleplerimiz engelleniyor ve kısıtlanıyor. Süreklilik arz eden 
teftişlere ve incelemelere rağmen şeffaf, dürüst, tarafsız yönetim 
anlayışımızla hizmetlerimize devam ediyoruz.


